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B Ü N T E T IK  AZ IG A Z O L A T L A N  H IÁ N Y Z Ó K A T ..

Több pénzért képviselnek...
Amióta világ a világ és létezik fizetőeszközként, értékmé

rőként a pénz, mindig érdekli az embereket az, hogy ki 
mennyit kap az általa végzett munkáért. Különösen érdeklő
dik mindenki a vezetői illetve kormányzási poszton lévők il
letménye iránt.

Rengeteget vitatkoznak 
egy-egy miniszter, vagy parla
menti képviselő tiszteletdíján, 
természetesen mindig sokallva 
azt. Helyi szinten a polgármes
ter fizetésén túl az önkor
mányzati képviselők tisztelet
díja is köztéma. A szenátorok 
hétfőn a volt City Discoban

saját díjazásukról tárgyaltak és 
szavaztak. A meghozott rende
let értelmében a képviselők 
tiszteletdíja a polgármester ré
szére megállapított illetmény 
(103 ezer forint) 10 %-a, azaz 
10. 300 forint havonta. Ha a 
szenátor még biztonsági elnö
ki tisztet is betölt, a 10. 300 forinton

túl jár neki a polgármes
teri fizetés 8 százaléka, azaz 
8240 forint is, bizottsági tag
ként a polgármester juttatásá
nak 6 %-a jár azaz 6180 forint. 
A nem képviselő (külső) bi
zottsági tagoknak is a 6180 fo
rintos tiszteletdíj jár.

A megállapított fizetés mel
lett természetesen kötelessége 
is van egy önkormányzati képvi
selőnek. Ha távol kíván ma
radni egy közgyűléstől, azt 
köteles bejelenteni a polgármes
ternek, ellenkező esetben kötelezettség

nem teljesítése jogcí
mén nem jár neki illetmény. A 
dr. Nagy Lajos vezette Ügy
rendi, Jogi és Önkormányzati 
Bizottság véleményezte a ren
delettervezetet és apróbb mó
dosításokat kért rajta. Neveze
tesen az ülésről való távolma
radás tényét vagy távolmara
dásának időtartamát is köteles 
bejelenteni a képviselő, amit 
aztán a jegyzőkönyv rögzít.

jáger

DRÁGÁBB 
LESZ 

HALASON 
A FŰTÉS

Az 1995. február 13-i 
képviselő-testületi ülés napi
rendjén szerepelt a távhő
szolgáltatás díjának emelése, 
amely jelentős számú halasi 
polgárt érint.

Az emelés szükségességét 
Kovács József a vállalat 
igazgatója azzal indokolta, 
hogy emelkedtek az energia
árak és korábban sem volt 
nyereséges ez az ágazat Ki
fejtette, hogy csak a köz
pontilag elrendelt gáz és 
villamosenergia díjának 
emelését építették be saját 
áraikba. A döntés értelmében 
a távhőszolgáltatás díját 
1995. január 1-jétől vissza
menőleg éves szinten 29, 6 
%-kal emelik, amely magá
ban foglalja az ÁFÁ-t is.

(Mint egy korábbi inter
júban Kovács József el
mondta: a Településszol
gáltatási Önkormányzati 
Vállalat a továbbiakban is, 
amennyiben lehetősége 
lesz rá, csak a feltétlen in
dokolt mértékig követi a 
központi áremeléseket. )

Korom

TÖBBET FIZETNEK A SZÜLŐK?

20 éves visszaesés az óvodákban?

Érthető okokból nem csi
tul a feszültség az óvodákat, 
bölcsődéket érintő tervezett - 
ám kiszivárgott - intézkedé
sek miatt a városban. Vas 
Benő alpolgármester első
ként vállalta a kifejezetten 
hálátlan feladatot: egy lakos
sági fórum keretében igyekezett

választ adni a kérdésre: mi 
lesz az intézményekkel, az 
alkalmazottakkal, elsősorban 
pedig a gyermekekkel. Köz
ben a bölcsődék és a Kuruc 
téri óvoda vezetőitől megtud
tuk: amennyiben a tervezett 
kemény szigorítások megtör
ténnek területükön, az nem-

Foto Pozsgai Ákos

csak mintegy 20 éves szakmai 
visszaesést jelent majd az 
alapfeladatok ellátásában, de 
várható, hogy a duplájára nő 
az egyes háztartások kiadása 
is - gyermekenként.

(Helyzetjelentésünk a 4. ol
dalon. )

- kz -

GYALOGOSHALÁL AZ 53-ON
A délutáni órákban a Keceli 

úton gyalogosan közlekedő 
halasi lakost gázolt el egy 
Ford Tranzit mikrobusz. A 
szerencsétlen embert a men
tők bokatöréssel szállították 
kórházba.

Sokkal rosszabbul  járt az
nak az esti órákban T. Jenő 
halasi lakos, aki Balotaszállás 
irányából tartott Kiskunhalasra 
gyalogosan. A város határától 
másfél kilométerre gázolta őt 
el egy Mercedes személygép
kocsi. A férfi olyan súlyos sé
rüléseket szenvedett (mindkét 
lába eltört, súlyos fejsérülé
sek), hogy a kórházba szállí
tását követően életét vesztette.

J. L.
Fotó: Pozsgai Ákos

FEBRUÁR 14.: 
VALENTIN NAPJA

Weöres Sándor: Boldogság
A FÉRFI:  A  NŐ:

Szeretem ernyős szemedet, 
etető puha kezedet, 
mellém simuló testedet, 
csókolnám minden részedet.

Ha minket a földbe letesznek, 
ott is majd téged szeretlek, 
őszi záporral mosdatlak, 
vadszőlő-lombbal csókollak.

Hidd el, ha egyszer meghalunk, 
föl a felhőbe suhanunk. 
Vének leszünk és ráncosak, 
de szívünkben virágosak.

Nagy felhő-hintánk csupa láng, 
alattunk sürög a világ, 
gurul a labda, sül a fánk, 
mosolyog hetven unokánk.

Képünkön Hazai Rita látható, akit Valentin Napja alkal
mából - szerkesztőségünk - az év legbájosabb tinédzserének 
ítélt.

(Köszöntőnk az 5. oldalon. )

VÁLTOZATOS
SPORTHÉTVÉGE

A z elm últ hétvége 
sportban igen gazdag volt. 
Péntektől vasárnapig  a te
rem foci szerelm esei szó
rakozhattak  az ÁM K 
sportcsarnokában a ha
gyom ányos R ákóczi ku
pán. A rem ek m eccseket 
hozó tornát végeredm ény
ben a házigazda iskola 
nyerte.

K ézilabdás lányainkat 

200 halasi szurkoló k ísér

te el Székesfehérvárra, hol 
bajnoki m érkőzésen já t

szo ttak  a C ER B O N A -val. 
A ta lálkozó t elvesztettük , 
a b írók főszerepet oszto t

tak  m aguknak a néha m ár

paród iába illő ítéleteikkel. 

R észletes beszám olóinkat 

a 11. oldalon találhatják.

Fotó: Pozsgai Ákos

M EGJELENIK: PIRTÓ, TÁZLÁR, ZSANA, BALOTASZÁLLÁS, HARKAKÖTÖNY, KISSZÁLLÁS, KUNFEHÉRTÓ, JÁ NO SH ALM A, TOMPA, KELEBIA

Halasi Tükör

Mosolytalan szülők a fórumon...
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FIDESZ TANÁCSKOZÁS

Miért az SZDSZ kormányoz? Egy temetés 
- két halottalA Békesi program megbu

kott, gazdaságpolitikai irány
váltásra van szükség, ezért a 
Fidesz kíváncsian várja a kor
mány új elképzeléseit - hang
zott el a fiatal demokraták ön- 
kormányzati képviselőinek 
hétvégi, kecskeméti tanácsko
zásán. Az MSZP ígéreteivel 
ellentétben rendteremtés he
lyett fejetlenség van az ország
ban. Ilyen kiszámíthatatlan a 
politikai helyzet talán még so
ha sem volt. Szükség van a 
gazdaságpolitikai fordulatra, 
az előző kormány idején el
kezdődött gazdasági növeke
dés folytatására - jelentette ki 
Orbán Viktor a Fidesz orszá
gos elnöke, majd így folytatta:

Úgy tűnk napjainkban a 
vállalkozások korát éljük és ez 
igaz lesz a háziorvosokra is. 
Városunk 11 háziorvosa for
dult kérelemmel a képviselő- 
testülethez, hogy tevékenysé
güket 1995. április 1-től kez
dődően, területi kötelezettsé
güket továbbra is vállalva vál
lalkozóként kívánják folytatni. 
A bizottságok közül az Egész
ségügyi Bizottság vélemé
nyezte a tervezetet, amely tá
mogatja a háziorvosok kérelmet.

a szocialisták nem készültek 
fel a kormányzásra, nincsenek 
megfelelő embereik, ezért en
gedik át a kulcsfontosságú, a 
kormányzati cikluson túlnyo
mó pozíciókat az SZDSZ-nek. 
Kövér LászIó alelnök arról 
beszélt, hogy a Fidesz, MDF, 
KDNP alkotta szövetségnek 
kifejezetten jó esélyei lehetnek 
az 1990-es választásokon. Az 
önkormányzati képviselők 
hozzáfűzték: helyi szinten már 
a kisgazdákkal is jó a kapcso
lat. A települések önkormány
zataiban együttes összefogás
sal próbálják megakadályozni 
a bölcsődék, óvodák bezárá
sát, a pénzpazarlást, a csődöt. 
Egy ilyen összejövetel jó alkalom

A szenátorok hasonlóan a 
bizottsági véleményhez “áldá
sukat adták” a kérvényekre, 
így dr. Ádámné Dr. Illés Ág
nes a gyermek háziorvosi 
szolgálat szakorvosa, dr. Bús 
Imre, Dr. Katona Magdolna, 
dr. Gyurcsik Klára, dr. So
mogyvári János, dr. Dutkay 
Lóránt, dr. Dukay Zita, dr. 
Tar Ágnes, dr. Masa Anna és 
dr. Petrekánits Zsuzsanna 
vállalkozóként fog praktizálni.

J .  L.

N. Mihály kiskunhalasi la
kos feljelentést tett, mert 1995. 
február 10-én a Baromfifeldol
gozó Vállalat mellett parkoló 
zárt kamionja vezetőfülkéjét,

lom arra is, hogy a párt vezetői 
elfogadtassák álláspontjaikat 
társaikkal. A szigetköziek pél
dául Illés Zoltánnak a párt 
környezetvédelmi szakem
berének elpanaszolták: a hely
béliek a keresztgát megépítése 
mellett szavaznak, mert akkor 
végre több víz jutna a Dunába. 
Illés Zoltán nemcsak a laikuso
kat, de úgy látszott az igen-igen 
felkészült Győr-Moson-Sopron 
megyei képviselőket is meg
győzte arról; a szlovákok jóin
dulatán múlik, kerül-e több víz a 
Dunába vagy sem. A keresztgát 
megépítésével semmi sem vál
tozik, csak a kiszolgáltatottsá
gunk nő - közli a tanácskozásról 
kiadott dokumentum.

CSAK IPARTELEPÍTÉSRE

Mint arról egy korábbi szá
munkban már beszámoltunk, a 
HALASPACK Rt. területvá
sárlási kérelemmel fordult az 
önkormányzat felé. Indoklás
ként a majdan felépülő üzem
csarnokot említették, amivel 
60-70 új munkahely teremtőd
ne a városban élők számára. 
Az osztrák kézben lévő papíri
pari komplexum egyenlőre 3, 5

Négymilliós 
embargósér
tés Tompán
Vasárnap délelőtt jelentke

zett kilépésre a tompai határát
kelőnél két, szerb állampolgá
rokat szállító autóbusz. A 
Szlovákiából Jugoszláviába 
tartó buszon a vámosok körül
belül 4 millió forint értékben 
találtak olyan árut, amelyek
hez a szerbeknek nem volt 
ENSZ kiviteli engedélye. Hu
szonhárom személy ellen in
dult vizsgálat, akiknél szemé
lyenként 50-200 ezer forintos 
értékben találtak festéket, mű
szaki cikkeket és minden 
olyan árucikket, ami ENSZ 
embargó alá esik.

(J. L. )

hektár nagyságú földet akar 
megvásárolni, négyzetméte
renkénti 200 forintos áron. A 
képviselő-testület megtárgyal
ta a kérelmet és elfogadta azt, 
így a HALASPACK megvásá
rolhatja a területrészt. A szená
torok kikötötték: a most meg
vásárlásra kerülő földdarabot 
csak ipartelepítés céljára 
használhatják fel.

jáger

A napokban gyász érte a 
Burszki családot. Burszki Já 
nosné Kiskunhalason, a kór
házban meghalt. A család úgy 
döntött, hogy lakóhelyén, Já
noshalmán a Kápolnás temető
ben helyezik az elhunytat örök 
nyugalomra. Az ügyek intézé
sét gyermekei vették kézbe. A 
temetés előkészítésével és bo
nyolításával megbízták a já
noshalmi székhelyű MEMEN
TO Temetkezési Kft-t. A teme
tésre február 6-án hétfőn dél
után 2 órakor került sor. A csa
lád kérése az volt, hogy halott
juk két órával a temetés előtt 
legyen a ravatalozóban. Mi
után eddig minden a megbe
széltek szerint zajlott, a család 
képviselői hétfőn délben meg
érkeztek a jánoshalmi ravata
lozóba.

Ekkor egy nem várt fejle
mény zavarta meg a végső bú
csúra készülőket. A ravatalo
zóban ugyanis szerettükön kí
vül már volt egy másik holt
test, utóbbi ráadásul nem is az 
előírt koporsóba, hanem csak 
úgy ideiglenesen elhelyezve, a 
holttest letakarva. Miután a te
mettetők szerették volna ha
lottjuknak a végső tisztességet 
az eredeti elképzelés szerint 
megadni, nyomban autóba ül
tek, és berohantak Halasra, 
ahol a tisztiorvosi szolgálattól 
azt kérték, hogy a temetés ide
jéig a másik halottat vigyék el 
a ravatalozóból. Időközben ki
derült, hogy ezt a halottat 
Nagy István, a másik jános
halmi temetkezési vállalkozó 
vitette a kápolnába. A tisztior
vosi szolgálat megpróbálta el
érni a magánvállalkozót, majd 
miután ez nem járt eredmény
nyel, elzárkózott az elől, hogy 
a halottat eltávolítsák a ravata
lozóból. Nem adtak engedélyt 
arra sem, hogy a temetkezést 
bonyolító MEMENTO Kft. sa
ját költségén az erre kijelölt 
boncoló és hűtőházba szállítta
ssa a holttestet, amely vállalta 
volna annak későbbi vissza
szállítását is.

Ezek után a gyászoló csa
ládnak nem maradt más vá
lasztása, mint feszült idegálla
potban és remegő gyomorral 
visszasietni Jánoshalmára, 
majd azt kérték a temetést bonyolító

A felsővárosi lakosok 
gyógyszerellátását az Arany
mérleg Fiókpatika oldja meg. 
A közforgalmú patikák létesí
tését és működtetését egy 
1994-es törvény szabályozza 
és ennek értelmében a fent 
említett fiókpatika 1995. au
gusztus 31-én beszünteti a te
vékenységét. Csernák M árta 
vezető gyógyszerész kérelem
mel fordult a testület felé, 
hogy a gyógyszertár közfor
galmú patikaként működhes
sen tovább szeptember 1-től. 
Ehhez a személyi jogon működő

bonyolító társaságtól, hogy ha
lottjukat a kápolna előtt a sza
badban ravatalozzák fel. Vé
gül is a vasárnap odaszállított 
holttest ottmaradt a ravatalo
zóban, Burszki Jánosné vég
ső földi búcsúztatására pedig 
a szabadban, az udvaron ke
rült sor. Azon túl, hogy a 
történtek miatt a ravatalozó
ban történt búcsúztatás költ
ségeinek megfizetésével 
olyan szolgáltatásért fizettek, 
melyet nem tudtak igénybe
venni, a család elmondta, 
hogy a történtek miatt kegye
leti jogaikban érzik sértve ma
gukat. Mindezek miatt írásban 
panasszal kívánnak élni a ha
tóságok előtt.

Az ügy kapcsán annyit 
megtudtam, hogy Csényi 
LászIó, a MEMENTO Kft. 
ügyvezetője már a temetés 
napjának reggelén észlelte, 
hogy a kápolnában egy halott 
van, ráadásul a szabályok 
megszegésével szabálytalanul, 
és temetésére csak két nap 
múlva kerül sor. Ők is megke
resték még délelőtt a tisztior
vosi szolgálatot a holttest eltá
volítása miatt, azonban az ő 
eljárásuk sem járt eredmény
nyel.

A gyászoló család egyéb
ként a Kft működésével teljes 
mértékben elégedett volt.

Gyászszertartásoknál a köve
tendő eljárások alapjogszabá
lya, egy azóta többször módo
sított 10/1970-es ÉVM-EÜM. 
rendelet. Ebből világosan kitű
nik, hogy a halottat a bonco
lásra és tárolásra kijelölt hűtő
házban kell tárolni és őrizni. 
Onnan a temetés előtt két órá
val lehet kiszállítani a temet
kezés helyszínére.

Azt is szigorú szabályok ír
ják elő, hogy a halottat milyen 
koporsóban, hány helyen rög
zítve kell elhelyezni.

Jánoshalmán két temetkezé
si vállalkozás működik, közöt
tük a viszonyt a legjobb indu
lattal sem lehet békésnek ne
vezni. Nem elképzelhetetlen, 
hogy a kápolnában elhelyezett 
holttest mögött is ezen belvi
szály húzódhat meg.

H. R.

működő közforgalmi gyógyszertár
hoz engedély szükséges, az 
engedélyt az egészségügyi mi
niszter a kérelem beérkezésé
től számított 60 napon belül 
kiadja. A kérelemhez szüksé
ges csatolni többek között a 
város önkormányzatának bele
egyezését is. A szenátorok 
egyetértettek abban, hogy a 
felsővárosi lakosság gyógy
szerellátásának érdekében a 
Kölcsey utcai patikát továbbra 
is működtetni kell, ezért Cser
mák Márta kérését támogatja 

ág

KALYI JAG = FEKETE TŰZ

Világhírű roma-folklór 
a moziban

Manapság nagyon kevés igény van az igazi 
kultúrára, az élő zenére, a népzenéről nem is 
szólva. Egy-egy együttes vagy szólista mégis 
megpróbálja a lehetetlent: életben próbálnak 
maradni, ápolják az etnozene hagyományait. A 
cigány népzenéről nagyon sokan, nagyon keve
set tudnak. Hajlamosak a ma már divatossá lett 
lakodalmas rockkal összetéveszteni. Az elmúlt 
vasárnap a romazene egyik legkiválóbb európai 
művelője, a budapesti Kalyi Jag (Fekete Tűz) 
zenekar lépett fel a moziban. Fergeteges hetven

Fotó: Pozsgai Ákos

perces műsorukban adtak ízelítőt a cigányzene 
sokszínű világából. Vendégművészként fellé
pett velük Rostás Rudolf Janek táncos is, aki 
az idén fejezi be a Táncművészeti Főiskolát, 
szeptembertől pedig egy világhírű spanyol 
táncakadémián sajátíthatja el az európai roma 
táncokat... A műsor előzenekari szerepét a kis
kunhalasi Temi Serhaja látta el. (A Kalyi Jag 
vezetőjével készített interjúnkat egy későbbi 
számunkban olvashatják. )

gerLe

Kifosztották a kamiont
valószínűleg álkulcs használa
tával felnyitották és abból egy 
PHILIPS távkapcsolós színes 
TV-t, egy CB rádiót, rádió
magnót indítókulcsot és bélyegzőt

loptak el 100. 000 fo
rint értékben.

- korom -

Továbbra is 
marad a patika

Vállalkozó 
háziorvosok halason

Területet vásárolhat a 
HALASPACK

Nagy ünnep 
május 6-án
A Városi Polgári KÖR nevé

ben dr. Kecskés István elnök 
terjesztette elő azt a javaslatot, 
hogy 1995. május 6-án Kiskun
halason ünnepélyes külsőségek 
között emlékezzünk meg a re
demptio 250. évfordulójáról. 
Mivel a város újabb kori törté
nelmének szimbolikus értelem
ben is az egyik legkiemelkedőbb 
eseménye volt az a pillanat, ami
kor a Jászság és a Kunság meg
váltotta magát a Pesti Invalidu
sok zálogából. Ugyanis nemcsak 
a szabadságot hozta el végre Ha
lasnak ez az esemény, hanem azt 
a felismerést is tudatosította, 
hogy önerőből, a polgáraira tá
maszkodva a város önmaga is 
tud boldogulni, ha a vezetésben 
megvan a kezdeményező erő és 
emellett van olyan tehetős réte
ge, amelynek jól felfogott érde
ke a befektetés.

Előre, okosan megtervezett 
program volt a redemptio a hala
siaknak is, amely aztán a későb
biekben alapvetően meghatároz
ta a város polgárosodásának üte
mét és minőségét, azaz történel
mi változásokat eredményezett. 
A megemlékezés annak a helyi 
szellemiségnek a megünneplése 
lesz, amelyik 250 éve szabad
ságként gondolkodott a megvál
tozás lehetőségéről, és nem kés
lekedett kihasználni a kínálkozó 
alkalmat.

A Képviselő-testület egyhan
gú igen szavazattal elfogadta a 
javaslatot. így megkezdődhet a 
felkészülés a május 6-i ünnepség 
megrendezésére, amellyel Tóth 
Zoltán polgármestert bízták 
meg.

S. Katalin
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TÚL AZ ÜNNEPÉLYES ALAPKŐLETÉTELEN

Épül az új digitális
telefonközpont

Tavaly októberben, amikor 
a képviselőtestület eladta az új 
EMITEL székház, valamint

az építkezés valamikor 1995. 
év elején kezdődhet majd 
meg. Nos, február 3-án pénteken

hálózat kiépítését. ígérete sze
rint idén minden telefonigényt 
ki tudnak elégíteni... Rövid

Fotó: Pozsgai Ákos

A kijelölt helyen megkezdődött az építkezés
egy új digitális telefonközpont 
építéséhez szükséges telket a 
belvárosban, kezdett bizo
nyossá válni az, hogy Kiskun
halason megoldódhat végre a 
telefonprobléma. December 1- 
én megkezdte működését az 
Első Magyar-Izraeli Telefon- 
társaság (EMITEL), amely 
Kiskunhalason és primer kör
zetében - ami 18 települést 
érint - meg kívánja oldani a te
lefonhiány okozta kritikus ál
lapotokat. Akkori híradásunk
ban arról számoltunk be, hogy

ken, megkezdődött a beruhá
zás és elkezdődtek az építke
zési munkálatok is a Bundzsák 
és a Lehel utca sarkán lévő te
rületen. Egy héttel később feb
ruár 10-én ünnepélyes alapkő- 
letételre került sor az építkezés 
színhelyén, ahol megjelent Yo
el Harel, az EMITEL Rt. ve
zérigazgatója is. A vezér- 
igazgató előljáróban elmondta, 
hogy a telefonközpont lesz az 
első látható jele a társaság mű
ködésének és természetesen 
rögtön megkezdhetik majd a

bevezető után következett az 
alapkőletétel hivatalos ünnep
sége, ahol Yoel Harel egy fém
hengerbe tette bele az építke
zés dokumentációját, egy ak
kor megjelent megyei és or
szágos napilapot. A majdani 
épület bejáratának helyén zárta 
magába a föld és a beton a 
fémhengert...

Az építkezés kivitelezője a 
MERKBAU Kft., az épületet 
október 15-én készülnek átad
ni a felhasználóinak.

Jáger Levente

Meseíró
pályázat

A kiskunhalasi Városi Könyvtár 
Megyei Meseíró Pályázatot hirdet 
általános iskolás korú diákok szá
mára

1. korcsoportban 3-4. osztá
lyosok 2. korcsoportban 5-6. osz
tályosok 3. korcsoportban 7-8. 
osztályosok jelentkezhetnek bár
milyen mesetípussal.

A pályázat titkos. A meséket 
egy nagyméretű borítékban kell 
beküldeni, mellé egy kisméretű, le
zárt borítékban a pályázó nevét és 
címét kérjük. A pályázók mindkét 
borítékon tüntessék fel jeligéjüket 
és osztályukat.

Az elbírálás korcsoportok sze
rint történik. Minden csoportban 
az első három legjobb munkát dí
jazzuk.

Beküldési határidő: 1995. áp
rilis 29. Ünnepélyes eredmény- 
hirdetés: 1995. május 24.

Címünk: Városi Könyvtár Kis
kunhalas, Pf. 58. 6401

SE ÁRPÁD, SE OTTÓ

Az alkotmányellenesség 
elfogadhatatlan

Elfogadhatatlan, hogy a 
sajtó és a televízió úgy fog
lalt állást, hogy a Független 
Kisgazdapártnak a közvetlen 
köztársasági elnökválasztás 
érdekében kezdeményezett 
aláírás gyűjtése alkotmányel
lenes - jelentette ki Dr. Ber
náth Balázs a párt főügyé
sze, országgyűlési képviselő 
a halasi kisgazdák taggyű
lésén.

A kezdeményezés céljáról 
Dr. Bernáth Balázs elmondta, 
hogy a jelenlegi parlamenti 
erőviszonyokból kiindulva a 
politikai hatalmi helyzet ki
egyensúlyozása érdekében 
erősebb és szélesebb hatáskö
rű elnökre van szükség. Az új 
köztársasági elnöknek olyan 
jogokat kell biztosítani, hogy 
kiegyensúlyozó szerepet tud
jon ellátni a jelenlegi és min
denkori kormánnyal szemben. 
Bernáth utalt arra, hogy az 
FKGP nem támogatja Göncz 
Árpád újrajelölését, mert a 
párt úgy látja, hogy túl gyönge 
köztársasági elnöknek bizo
nyult a hatalommal szemben, 
így volt ez nemcsak a mostani 
koalíciós kormánnyal szem

ben, hanem az Antall-kormány 
idején is. A kisgazdák szerint 
Göncz Árpád nem váltotta be 
azt a markáns tevékenységi el
nököt, akit elvárna a magyar 
nép a jelenlegi helyzetben.

Dr. Bernáth Balázs határo
zottan cáfolta a sajtóban is 
megjelent hírt, mely szerint a 
Független Kisgazdapárt Habs
burg Ottót jelöli köztársasági 
elnöknek. A kisgazdapártnak 
nincs köztársasági elnökjelölt
je.

- Nem is esett róla szó, ami 
persze nem azt jelenti, hogy a 
későbbiek során nem lehet - 
tette hozzá a politikus, aki azt 
is cáfolta, hogy a kisgazdák 
bármilyen tárgyalást is folytat
tak volna ebben az ügyben 
Habsburg Ottóval. A kisgaz
dáknak ez a kijelentése azon
ban ellentmondó Habsburg 
Ottó nyilatkozatával, aki nem
régiben a Magyar Rádió bécsi 
tudósítójának elmondta, hogy 
már több magyarországi politi
kus is megkereste őt a köztár
sasági elnökjelöléssel kapcso
latosan. És külön is említette a 
Független Kisgazdapártot.

P. Á.

FOLYTATNI SZERETNÉ

Kellenek-e a 
falugazdák?

“A vállalkozó falugazdász 
a következő feladatokra kap 
megbízást az alábbiakban: a 
mezőgazdasági termeléssel 
kapcsolatos támogatási rend
szerek ismertetése és alkal
mazása a termelők körében. 
A támogatások igénybevéte
lével kapcsolatos adminiszt
ratív feladatok ellátása, a ter
melési tevékenységről falu 
szintű nyilvántartás, készíté
se. Működési körzetének 
gazdasági tevékenységéről 
havi jelentés készítése az FM 
Hivatala felé. Hitel felvéte
lek, pályázatok döntéselőké
szítéshez véleményezés. E
lősegíti a gazdálkodók és a 
szaktanácsadók közti kapcso
lat létrejöttét. A törvény
ekről, a rendeletekről tájé
koztatás, információk a ter
melők termelési szándékáról, 
a várható termelésről. Aktuá
lis hitelinformációk továbbí
tása, egyéb az FM Hivatal ál
tal meghatározott feladatok” 
- részlet a falugazdászok 
munkaszerződéséből.

- Kérdéssé vált az utóbbi 
időkben a falugazdászok szá
mára is, hogy egyáltalán van-e 
rájuk szükség, kellenek-e vala
kinek vagy sem - jelentette ki

Gáspár István Kiskunhalas 
falugazdásza, az elmúlt esz
tendő és az idei év eltelt két 
hónapjának tapasztalatait érté
kelve az idei Gazdaesték utol
só előadásán.

Mint ismeretes Gáspár Ist
ván múlt év március elsejétől 
vállalta el a falugazdász szol
gálatot. Az eltelt 11 hónap 
alatt Kiskunhalason a szakem
bernek az önkormányzattal és 
a polgármesterrel nem sikerült 
termékeny kapcsolatot kialakí
tania. Mindez megnyilvánult 
abban is, hogy a mai napig 
nincs egy önálló irodája külön 
telefonnal. A falugazdász a 
Földkiadó Bizottsággal van 
egy helyiségben és az ügyfél- 
fogadás során nem egy eset
ben az emberek úgy mennek 
oda, hogy szeretnék ha más 
nem is hallaná amiről ők tár
gyalnak. Ez azonban oda- 
vissza érvényes.

Gáspár István eddigi elvég
zett feladatairól szólva el
mondta még, hogy számos tá
mogatás odaítélésének a tech
nikai kivitelezésben pályáza
tok készítésében részt sikerült 
vennie. Három pályázat, 
amelyhez szakmai javaslatokat 
is adott 5 millió forintot nyert.

AVARTÜZEK A 
HATÁRBAN

Úgy tűnik, az enyhébbre 
fordult időjárás miatt ismét 
fennáll az avartüzek veszélye. 
Csütörtökön két avartűzhöz - 
szinte egyidőben - riasztották 
a halasi tűzoltókat. Valamivel 
fél három előtt futott be a risz
tás a parancsnokságra, hogy 
Csólyospálos térségében láng
ra kapott az avar és a nádas. A 
halasi fecskendősök azonnal a 
helyszínre indultak, de odaér
kezésük után rögtön erősítést 
kértek rádión. A riasztást kö
vetően más városok parancs
nokságaitól is indultak egysé
gek a káreset helyszínére. Az 
anyagi kár nélküli tűznél öt 
hektár avar és nád égett le.

Alig fordultak ki a tűzoltó
autók a halasi laktanya kapu
ján, amikor újabb riasztás fu
tott be a hírközpontba Ezúttal 
Kiskunhalason a felsőszállási

vasúti átjáró mögötti területen 
lángolt a nád és az avar. A fel
sőszállási tűzhöz egy RÁBA 
gépjárműfecskendő vonult, ki
érkezésükkor már több egy
mástól távol eső helyen égett 
az avar. Az oltást nehezítette 
az, hogy a tűzoltóautó a mos
toha terepviszonyok között el
akadt. Végül a lángokat sike
rült megfékezniük, öt hektár 
területen pusztított a “vörös 
kakas”. Az ok: valószínűleg 
egy eldobott cigarettacsikk... A 
helyszínen járva egy tűzoltó
val találkoztunk. - “Megírhat
ják, hogy kevés a tűzoltó, el
avult a technikánk, ennek elle
nére keményen és életveszé
lyes körülmények között dol
gozunk... ”

De a tűzoltó az, aki megy, 
ha riasztják, tűzön-vizen át...

jáger

FÉLGYARMATI ÁLLAPOT

Régiónkban szűk az 
agrárexport

Nem kevés komoly köz
gazdász elme bizonygatja, és 
nem csak ebben az ország
ban, hanem világszerte, hogy 
a gazdaság állapotának egyik 
legfontosabb jelzője, érték
mutatója az export-import 
aránya. Legalább is a nemzet- 
gazdaság szintjén. De ha ez 
ezen a szinten igaz, miért ne 
lehetne ugyanúgy valós a re
gionális szinteken?

Ha ezen alapállásból kezd
jük elemezni például Halas 
és vonzáskörzete gazdaságát, 
elsőre szemlátomást kedvező 
eredményt kapunk. A térség
ben ugyanis az export-import 
arány 55-45 %-os. Magyarán 
az export tíz százalékkal 
több az importnál. Ami igen 
kedvező mutató lenne abban 
az esetben, ha nem kapirgál
nánk egy kicsit a felszín alá, 
s nem vennénk úgymond 
“górcső” alá az úgynevezett 
eredményeket.

Mert a mélyben kapirgálás 
után az előbb említett piros
pozsgás- és kacagtatónál né
mileg komorabb képek tűn
nek elő.

Ugyanis az importált áru 
nagyobbik része félkész ter
mék, amelyet külföldi tőke- 
befektetők itt, a városban és

környékén bérmunkában, ne
vetségesen kevés pénzért, ké
száruvá dolgoztatnak fel. Ezt 
aztán vissza, a nekik hazai pi
acra viszik - s ez a számadá
sokban már exportként jelent
kezik, holott nincs mögötte itt
honról külföldre eladott érték, 
csak a megalázóan szegényes 
munkabér.

Az exportált javaknak már 
évek óta legalább hatvan szá
zalékát teszi ki az alapanyag
ként a környező országokba 
kiküldött papírfa, amiről nem 
lehet éppen azt állítani, hogy 
eddig reális árat adtak volna 
érte, legfőképp azt, hogy bár 
ipari fának nevezik, mégis
csak feldolgozásra váró, ala
csony árszínvonalú termék. A 
mezőgazdasági termékek ex
portja szinte elenyésző. Pe
dig ez kifejezetten mezőgaz
dasági jellegű vidék.

Mindezek ismeretében bát
ran elmondhatjuk, hogy a vá
ros és környéke perifériának, 
azaz ha nem is egészen gyar
mati, de legalábbis félgyarmati 
állapotú szektornak számít a 
gazdaságban. Az ebből eredő 
potom bérekkel, jövedelmek
kel, a kilábalás és kitörés szin
te minimális lehetőségével.

C. J.

Egy 4, 5 milliós gépi pályázati 
konstrukcióban szintén nyert 
három pályázójuk. Tíz pályá
zatuk volt, ami akkor még re
ményt adott arra, hogy lesz be
lőle valami, azonban közben 
megváltoztak a támogatási 
metodikák, így azokkal már 
nem tudtak mit kezdeni. A kü
lönböző őszi, tavaszi vetéstá
mogatások, a gáz, az útalap tá
mogatások előkészítését ös
szegezve a város gazdái, illet
ve közvetve a város részére 15 
millió forintot sikerült előte
remteni a tavalyi évben.

Gáspár István szerint 
ugyan a törvény adta lehető
ségből ered, hogy tevékeny
ségét meg tudta a falugaz
dász és közvetlen munkatár
sai így oldani, de mégis úgy 
érzi, hogy ez a gazdák érde
me is és a város érdekét is 
szolgálja. Személyét illetően

elmondta, hogy az idei évre is 
bejelentkezett a  polgármester
nél és nyilatkozatot tett, hogy 
a további tevékenységét mi
ként kívánja végezni. Gáspár 
István mindennek ellenére 
folytatni szeretné falugazdászi 
munkáját, hogy a falugazdá
szok számát az országban 15 
%-kal csökkentették és 25%- 
kal a fizetésüket is. Azt is ki
jelentette, hogy amennyiben 
a kormányzat úgy dönt, hogy 
a továbbiakban nincs szük
ség a falugazdászokra, Ő to
vább folytatná ezt a tevé
kenységét, még akkor is, ha 
nem kapna ezért fizetést.

- Maga is 150 hektáros far
mon gazdálkodó ember lévén 
úgy igyekszik gazdálkodni, 
hogy az bármikor mintaként 
szolgáljon a gazdák felé - 
mondta a falugazdász.

P. Á.

A Kiskun 
Népfőiskola 
előadásai a 

Közösségek Házában

(Kiskunhalas, Bokányi D. 
u. 8. ) február 17., péntek 17 
óra “Halas és az irodalom” 
Előadó: dr. Bognár Zoltán 
gimnáziumi tanár. Február 24., 
péntek 17 óra “Kiskunfélegy
háza irodalmi hagyományai” 
Előadó: Fazekas István a Kis
kun Múzeum Igazgatója. Kis
kun Népfőiskola

FELHÍVÁS
A Településszolgáltató 

Önkormányzati Vállalat 
szemétszállítási részlege 
értesíti a város lakosságát, 
hogy a szemétszállítási díj 
1995. január 1-től szemé
lyenként és edényenként 
200 forintra emelkedett.
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HELYZETKÉP ÓVODAI, BÖLCSŐDEI TÉREN HALASON

A kiskunhalasi bölcsődei 
hálózat 1995-ben helyből 

6 millió 700 ezer forint mí
nusszal kezd a tavalyi évhez 
képest. A kurtítás, a tervezett 
megszorítás a bérre fordítható 
összegeket érinti, ami egyér
telműen azt jelenti: e területen 
is megindul(hat) az alkalma
zotti létszám csökkentése. Ez 
azonban - véli dr. Vágó Éva, 
a bölcsődék igazgatónője - 
még kevés: az összes intéz-

Szakmailag el
fogadhatatlan
Kérdésünkre Vágó Éva 

egyértelművé teszi:  nincs
egyetlen “luxuslétszám” sem 
az intézményekben. Igaztala
nok azok a sokszor - még ön- 
kormányzati illetékesektől is - 
hallható állítások, hogy a böl
csődék fiktív, azaz a valóság
ban nem betöltött gondozottat

Gondok az alapellátásban, sosem látott pénzhiány, alig 
kezelhető feszültségek - így összegezhető az elmúlt hetek 
összes információja, amely városunk oktatási intézménye
it érinti. Mint írtunk róla múlt héten: az önkormányzat a 
készülő költségvetést 250, illetve 150 milliós hitelfelvétel 
beállításával tervezik. Előbbi esetben - tudtuk meg böl
csődei és óvodai illetékesektől - az intézmények ezévi mű
ködése kigazdálkodható lenne elbocsájtások és nagyobb 
csoportösszevonások nélkül. A másik tervezet mentén 
azonban ez a veszély elkerülhetetlen. Egyes intézményi 
vezetők szerint, ha a képviselő-testület a körülbelül 150 
milliós változat mellett dönt, az rájuk nézve mintegy 20 
éves szakmai, ellátási visszaesést jelent majd...

lépésekkel érhető csak el - 
mondja a vezető óvónő -, 
hogy az önkormányzat által a

BESZÉDES SZÁMOK
Az utóbbi négy-öt évben folyamatosan nő az óvodások száma - derül ki Pethő Agnes, a Mű

velődési és Közoktatási Minisztérium főtanácsosa által készített statisztikai összegzésből. Míg az 
1990/91-es nevelési évben 391. 129 gyermek járt óvodába, egy évre rá 394. 091, azt követően 
394. 420, a 93/94-es tanévben pedig már 397. 153 gyermeket írattak be. Mindebből következően 
nőtt a felvételüket elutasítottak száma. Helyhiány miatt 90/91 ben 2772 esetben kellett a szülők
nek más megoldás után nézniük, ez a szám azonban 93/94-re majd a duplájára: 5289-re nőtt.

Még ijesztőbb képet fest a szakképzett óvónők számának csökkenése. 1990/91-ben még 
33. 635 óvodapedagógust tartottak nyilván szakmájukban, 93/94-ben már csak 32. 957-et.

A statisztika összefoglalójában tartalmazza: az óvodák száma országos szinten csupán hattal 
csökkent az elmúlt négy évben; az óvodába járók, óvodás korú népesség százalékában azonban 
87, 1-ről 89, 7-re nőtt.

Megállapítható, hogy az óvodai nevelés működési feltételei rosszabbodtak - írja az összegző 
elemzés -, ezért minden eddiginél nagyobb felelősség hárul az óvodai ellátásról gondoskodni 
köteles önkormányzatokra.

intézmény meg-, illetve fenntartása, 
azaz a bezárások elkerülése 
csak a szülői hozzájárulások 
duplájára való emelésével 
képzelhető el. Az eddigi napi 
100 forintos étkeztetési térítés 
mellett most újabb napi 100 
forintot kellene kiszorítani 
háztartásonként, ezúttal rezsi
re.

Kompenzálják
A vezető, de - információ

ink szerint - az önkormányzat 
illetékesei is biztosak abban, 
hogy sok szülő nem lesz képes 
e kétszeres díjat megfizetni. 
Az intézmény tehát azzal a ké
réssel fordul a költségvetés 
fölé görnyedő képviselőkhöz: 
vállaljon a városi kassza kom
penzációt, ellentételezést a 
szegényebb háztartások terhei
nek enyhítésére a plusz böl
csődei díj fedezésére. Erre, ál
lítólag, egymilliót terveznek, 
ami Vágó Éva szerint, saját 
felmérései alapján, elegendő 
volna.

Még ez sem menekíti meg 
azonban a vezetőt attól a hálát
lan feladattól, hogy eldöntse: 
ki lesz az a néhány fő, akinek 
mindenképp távoznia kell 
majd.

jelentenek az önkormányzat 
felé, és nem igaz az sem, hogy 
számottevő lenne a GYES-es 
szülők bölcsődébe íratott gyer
meke. (Pontosan 11 csupán. 
K. Z. )

A tény azonban tény: olyan 
lépéssorozatra kényszerül az 
intézmény, amely - állítja Vá
gó Éva - szakmailag semmi 
esetre sem fogadható el. Egy 
általánosan elismert szakmai 
útmutató számaihoz viszonyít
va a halasi bölcsődékben már 
így is nagyobb az ideális cso
portlétszám. A korábban meg
állapított férőhelyszámot már 
túllépték vagy túllépik eztán.
- Ha csökkenteni kell a gondo
zónők számát, ugyanakkor nő 
az esetlegesen bezárt bölcső
dék ből átvett gyerekek szá
ma, egyszerűen nem tudom, 
mi lesz a szakmai szempon
tokkal, a kicsik alapvető neve
lési érdekeivel - ismétli a ve
zető.

Óvodai helyzet
A óvodák összintézményi 

költségvetése - a reálisnak el
fogadott tervezet szerint - az 
idén 12 millió 380 ezer forint
tal csökken: a ' 94 -es szinthez 
képest tehát nem csupán a 
pénzromlás kurtítja, hanem az 
elvonás is, amely itt is, akár
csak a bölcsődék büdzséjében 
a bérjellegű kiadásokat érinti. 
Kevesebb, mint 60 millióból 
kell gazdálkodni.

Varga M argit vezető óvó
nő is azzal kezdi: szakmailag ő 
sem tud azonosulni a tervezett 
helyzettel. A “megoldás” is 
azonos a bölcsődei szférában 
vázoltakkal:  növelni kény
szerülnek a szülői hozzájáru
lások mértékét, és a szorosabb 
gazdálkodás alapján óvónőket, 
alkalmazottakat kell elbocsáj
tani.

Az egyes háztartások terhei 
csak akkor nőnek azonban, ha 
a szülők úgy döntenek: to
vábbra is az egész napos ellá
tást várják, veszik igénybe az 
intézménytől - ez esetben az 
eddigihez képest napi 100 fo
rinttal többet kell majd fizetni, 
azaz körülbelül havi 2000 forinttal

Aki megteheti, hogy 
csemetéjét délután két órakor 
elviszi az óvodából, lehetősé
ge lenne félnapos intézménybe 
íratni, elhelyezni gyermekét, 
így a díj - részéről - nem emel
kedik. Ez a választási lehető
ség tehát még terv, arra vi
szont már most felhívják a fi
gyelmet, hogy már tavasszal 
így indul az előjegyzés az igé
nyekre - ha a tervet jóváhagyja 
az önkormányzat.

Hány fő 
távozzon?

- merül fel a kérdés, ugyan
is a fenti megoldás mégsem 
megoldás teljes mértékig. Még 
így sem menekülnek meg az 
óvodák a létszámcsökkentés
től. Mégis, ha a terv megvaló
sul, nem 25 fő, hanem tízen 
felül marad azok száma, akik
től búcsút kell venni összesen. 
- Ezekkel a ránk kényszerített

költségvetési vitára kerülő 
anyagban szereplő szűkös for
rásból ki tudjanak jönni. Kom
penzációt az óvoda is kér a 
szülők kisegítésére; a képvise
lőtestület joga és felelőssége 
lesz határozni arról, 1 millió
ból mennyit hagy jóvá.

Ostorvég...
íme, a Kis Magyar Gazd. 

pol. “begyűrűzése” a mi kis 
városkánkba: indul a kánaán a 
Békesi-féle pénzügyi prog
rammal, amely rég nem látott 
mértékben szűkíti az országba 
kiáramló költségvetési össze
geket. Kevesebbet kapnak az 
önkormányzatok is, akik - ezt 
jól látjuk Halason is - nem 
minden esetben tanul(hat)tak 
meg előreláthatóan bánni a he
lyi kasszával. Helyi szinteken 
is példátlan kiadácsökkenté
sekre kényszerülnek, miáltal 
az létszámleépítésre, alaptevé
kenységek feladására szorítják 
intézményeiket. A feszültség 
itt, az óvodák, bölcsődék fo
lyosóin, az öltözőben, a ki
csikre várakozó szülők koszo
rújában csapódik le, és az in
nen elbocsájtott dolgozók kö
rében. Itt az ostor vége...

Kohout

LAKOSSÁGI FÓRUM
- Az alpolgármester meg kívánja sza

vazni a testületi ülésen a Kiskunhalasi Női 
kézilabda csapatnak azt a hétmillió forin
tot, amit az ez évi költségvetési tervezet 
irányoz elő a számára. Vas Benő minder
ről egy lakossági fórumon beszélt a Hely
őrségi Klubban, ahova azok a szülők, 
óvónők és bölcsődei dolgozók jöttek el, 
akik valamilyen formában érintve vannak 
az óvodai és a bölcsődei bezárások kap
csán.

Az embereknek azonban be kellett ér
niük egyedül Vas Benő alpol
gármesterrel, akit termé
szetesen tisztességgel ostoroz
tak is a jobbról balról sokszor 
egyszerre jövő kérdéseikkel.
Legtöbben arra keresték a vá
laszt, mi a biztosíték arra: ha 
szülők belemennek a napi 200 
forintos díjba és azt elfogadják, 
hogy kettő vagy három hónap 
múlva az önkormányzat nem 
emel újra árakat, hisz a szülők 
úgyis fizetnek? Sokan arról pa
naszkodtak, hogy ha bezárják a 
bölcsődéket, nem tudják hova 
tenni a gyerekeiket, ha viszont 
nem, képtelenek lesznek meg
fizetni a havi nettó 13-15 ezer 
forintos fizetésükből kifizetni a napi 200 
forintot. A szakma részéről felszólaló óvó
nők és bölcsődei dolgozók sorra arra a 
megállapításra jutottak, hogy úgy is min
denképpen bezárásra kerülnek a kijelölt 
intézmények. Ugyanis amennyiben a szü
lők nem tudják fizetni a magas napi költ
ségeket és nem járatják a gyerekeiket a 
bölcsődékbe és az óvodákba, illetve ha 
nem tudnak fizetni a szülők és az önkor
mányzat is megvonja az eddigi támogatá
sok jórészét is ezektől az intézményektől,

akkor pedig azért.
Vas Benő többszöri megnyilatkozásá

ban arról igyekezte meggyőzni a kissé fel
bőszült hallgatóságot, hogy az önkor
mányzat nem fog  bezárni egyetlen egy 
óvodát és bölcsődét sem. A jelenlévők 
számára az alpolgármesternek azonban ez 
a kijelentése szöges ellentétben áll annak 
a körlevélnek a tartalmával, amit a polgár- 
mesteri hivatal az elmúlt napokban jutta
tott el minden intézmény vezetőjéhez.

Vass Benő szerint mindez azonban csak 
tervezet, amit a 
polgármester né
hány nappal ké
sőbb a polgármes
teri hivatalban az 
intézményvezetők 
kel folytatott meg
beszélésen külön 
is kihangsúlyozott, 
ezért a kialakult 
feszült hangulatért 
azok a felelősek, 
akik továbbvitték 
az információt az 
óvodákba és a böl
csődékbe. Vas Be
nő így ott szemé
lyesen marasztalta 

el a bölcsődei intézmények igazgatónőjét, 
aki szerinte nem megfelelően tájékoztatta 
kollegáit a dokumentummal kapcsolato
san. Az alpolgármester véleményével el
lentétben az igazgatónő a fórum résztve
vői előtt is kifejtette azt a véleményét, 
hogy a hozzá is eljuttatott előterjesztés 
kész tényként kezeli az óvodai bezáráso
kat és az elbocsátásokat: ezért úgy érzi, 
tisztességesen járt el, amikor mindezeket 
a “tényeket” a beosztottak és az érintett 
szülők elé tárta. Véleménye szerint mi

előtt a polgármester eljuttatta hozzájuk is 
ezt a körlevelet, érdemes lett volna a 
szakma véleményét is kikérni az ügyben. 
Ez nem történt meg és megint minden a 
régi jó l bevált vezetői módszer szerint zaj
lott le. Elfelejtették éppen azokat megkér
dezni, akik érintettek az ügyben. A szak
ma kikerülésével terveztek bezárni óvo
dákat és bölcsődéket, úgy, hogy kizárólag 
költségvetési oldalról vizsgálták az egé
szet és nem vették figyelembe az érintet
tek érdekeit.

Vas Benő alpolgármester, a bő egyórás 
nyílt lakossági fórumból heves vitafórum
má vált beszélgetésen, konkrét újságírói 
kérdésre válaszolva, kinek adná azt a hét 
millió forintot, ami a kézilabda csapat felé 
van betervezve a költségvetési tervbe a 
kézilabdásoknak vagy az óvodáknak és 
bölcsődéknek, amely intézményeknek ép
pen ennyi pénzre lenne szükségük ahhoz, 
hogy ne zárják be őket, úgy nyilatkozott, 
hogy ő maga meg fogja szavazni a kézi
labdás lányoknak a hétmillió forintot. Ez 
azonban, mint mondta, ennél jóval bo
nyolultabb kérdés. Költségvetési koncepci
óban kell gondolkodni és az már nem 
olyan egyszerű - mondta az alpolgármes
ter.

A hallgatóság azonban úgy tűnt a kér
dező újságírónő véleményével értett 
nagyrészt egyet, aki szerint a város veze
tőinek és a képviselőknek végre meg nem 
kellene koncepciók szerint, hanem embe
rekben gondolkodniuk. Ezzel a végszóval 
hagyták el a termet az emberek kissé csa
lódottan, bízva abban, hogy a képviselők, 
akiknek a végső döntés a kezükben van, 
kellőképpen mérlegelni fognak a szava
záskor.

P. Á.
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•VALENTIN (BÁLINT) 
NAPJÁRA

Valentin Napjáról, a Szerelem Napjáról úgy 
tartják, annak eredete a dél-európai mediterrán vi
dékekről származik. Innen került át annak idején 
Dél-Amerikába. E hagyomány gyökereit pedig - 
állítólag - az a megfigyelés előzi meg, amely a ta
vasz közeledtével a párzó, “csőröző” galambok 
játékában oly varázsosnak tűnt fel eleink szemé
ben. így tehát a gerlék nem csupán a béke jelképei 
Noé Ararátra való megérkezése óta, hanem az egy
mást szeretőké, a szerelmeseké is.

A szerelemé, amelyről annyian és oly sokat ír
tak már a történelem folyamán. Sokat és sokkal 
szebben, minthogy egy hetilapnak kellene ezt sza
porítani. A magunk részéről Li Taj-Po gyönyörű, a 
bús szerelem pillanatát mindennél mélyebben és 
szebben megragadó soraival köszöntjük mindazo
kat az egymást szeretőket, akik február 14-én, Bá
lint Napján egy csokor virággal, tavaszra váró fá
tyolos mosollyal közelednek egymás felé.

Széthúzza gyöngyös függönyét a lány.
Kinéz az ablakon, oly halovány.
Egyszerre fényes könnye megered.
Jaj, kit szeret?

(Li Taj-Po: Keserű szerelem. Kosztolányi De
zső fordítása)

NŐKRŐL
-ANGOL

NYELVEN
Országos esszéíró ver

senyt rendezett február 9-én 
az önkormányzati Szilády 
Áron Gimnázium. Az írásbe
li versenyen a jó  képességű, 
angolból kiváló harmadik 
osztályos diákok vettek 
részt.

A tizenkét versenyző - ter
mészetesen angolul - bemu
tathatta női példaképét, írha
tott a nők családban betöltött 
szerepéről és értekezhetett a 
nők és a politika kapcsolatá
ról.

A legjobb munkákat az or
szágos lapokban fogják pub
likálni, ugyanis a verseny tá
mogatója az Amerikai Béke
szolgálat és a budapesti Köz- 
gazdasági Egyetem.

A versenyt Thomas Roo
ney, a gimnázium angoltaná
ra szervezte.

HALASIAK A 
FRANCIA ALPOKBAN

Január 27-én este a piactér elől indult, két ké
nyelmes busszal a halasi sízők egy kis lelkes 
csoportja a francia síparadicsomba. Másnap es
te érkeztek meg az 1600 méter magasan fekvő 
kis településre Puy Saint Vincentre, ahol elfog
lalhatták szálláshelyüket. A négy személyes 
apartmanokból gyönyörű kilátás nyílt a hófedte 
hegycsúcsokra. Mindenki kedvére válogathatott 
a tudásának megfelelő pályák között. A bátrab
bak felmerészkedtek 2750 méter magasra is és 
onnan ereszkedtek le, sokszor felhők között ci

kázva
Gilich Ferenc tanár úr évek óta szervez síu

takat sikeresen minden korosztálynak, köztük a 
Kereskedelmi és Vendéglátó Szakiskola diákja
inak is.

A frissen esett hó, a kitűnő sípályák és a jól 
elhelyezett felvonók felejthetetlenné tették a sí
elés szerelmeseinek ezt a 10 napot, amit együtt 
töltöttek.

S. Katalin

AZ ÖREG FA HALÁLÁRA...
A halasi önkormányzat, az 

EMITEL telefontársaság épít
kezésének elősegítésére, mint
egy 1000 négyzetméternyi te
rületet adott el a cégnek, új te
lefonközpont és irodaház fel
építésére.

A Bem utca és a Lehel utca 
(csonka utca! ) határolásában, a 
tízemeletes mögött elterülő te
rület elidegeníttetett, s a fa is 
beletartozott ebbe a terület
részbe. Nem ismerjük ugyan 
pontosan a tervezett épületet, 
de reménykedtünk egy dara
big, hogy a szegény jó öreg fa

talán udvarrészbe kerülhet... 
talán...

De csalódnunk kellett. A 
dübörgő markoló, mely elő
munkálatokat végzett, pénte
ken “kikapta” pillanatokon be
lül a fát.

Ott fekszik “hullája” a fel
túrt homokon és befejezte éle
tét, melyet egyszer megmen
tettünk a hiábavaló, felelőtlen 
elpusztulástól.

Most sorsa beteljesedett. De 
halála ezúttal egy jó cél érde
kében született kényszer intéz
kedés következtében követke

következett be.
Sajnálom, mint minden 

ágat, minden bokrot, melyet 
szükségtelenül pusztít el az 
emberi kéz itt Halason, ahol 
egyáltalán nem bővelkedünk 
zöldterülettel, s egyre fogy a 
zöld, s nem teremtődik új sem 
park, sem fasor képében, a 
meglevőket pedig lélek nélkül 
rongáljuk, pusztítjuk szépsé
gét, örömet adó virulását. Az 
öreg fa a haladás, a fejlődés 
érdekében “esett el” s hiányát 
ez a tudat teszi elviselhetővé.

Harmos J.

DÍJÁTADÁS A HIVATALBAN

1994. legjobb halasi 
sportolói...

A z  1994-es évben kiváló 
eredményeket produkáltak 
sportolóink. A kézilabdások 
bemeneteltek az NB I-be, a 
birkózóink versenyről-ver
senyre aranyérmekkel tér
nek haza, a lovasok a ma
gyar élmezőnybe tartoznak, 
tornászaink országos szin
ten is jegyzett eredménye
ket mutathatnak fel. Múlt 
csütörtökön a Polgármesteri 
Hivatalban a tavalyi év leg
eredményesebb halasi spor
tolóit köszöntötték. Vas Be
nő alpolgármester és Bács
alm ási A ntal sportfőelőadó 
köszöntő szavai után az 
alábbi sportolókat jutalm az
ták:

V arró József, aki 1994. 
évi kimagasló eredményei
vel elnyerte a Magyar Köz
társaság legeredményesebb 
díjugrató lovasa címét. 
Egyéniben díjugrató magyar

Fotó: Kristóf Attila

 bajnok, a Határőr Dózsa 
SE bajnokcsapatának tagja. 
Megnyerte a VOLVO Közép
európai Liga versenysorozatát. 
A kiváló lovas edzője H ir
ling József.

Sós A ttila, aki 1994 leg
eredményesebb Military lo
vasa és megnyerte a Ma
gyar Köztársaság tavalyi 
egyéni military bajnoksá
gát. A fiatal versenyző 
edzője Tuska Pál.

H orváth Gábor, a Kis
kunhalasi Birkózó Klub fia
tal versenyzője, aki serdülő 
diák kategóriában Magyar 
Bajnokságot nyert kötött- és 
szabadfogásban egyaránt. A 
felkészítője Dósa István.

Horváth Anita aranyjel
vényes minősítésű atléta, a 
serdülő leány hatpróba ma
gyar bajnok csapatának leg
eredményesebb tagja. A hat
próba magyar bajnokságban

egyéniben és gerelyhajításban 
egyaránt negyedik helyezést 
é rt el. Az edzője Siha János.

Gazdag Zoltán aranyjel
vényes minősítésű tornász, 
az országos ifjúsági szerbaj
nokságban lólengésben ara
nyérmet nyert. Az országos 
ifjúsági bajnokságon a sze
renkénti döntőben lólengés
ben volt bajnok. Edzője Tóth 
Péter.

Szécsényi Mihály mester- 
jelölt minősítésű sakkozó, az 
NB II-es csapat legeredmé
nyesebb pontszerzője.

Győrfi Zoltán gyorsasági 
motorversenyző, a 125 cm3-es 
motorok versenyében az ös
szesített végeredményt figye
lembe véve megnyerte a ma
gyar Köztársaság bajnokságát. 
A fiatal motoros edzője és me
nedzsere Bíró Mihály.

Az év csapata a Kiskunha
lasi Női Kézilabda Egyesület 
felnőtt gárdája lett, amely 
megnyerte az NB I/B-s baj
nokságot, így jelenleg az NB 
I-ben képviseli városunkat. A 
csapat edzője Tabajdi Ferenc.

Dr. Vincze Jenő főorvos, 
aki kiemelkedő versenybírói 
és játékvezetői tevékenység el
ismeréseként díjazták. A főor
vos több mint 20 éve nemzet
közi minősítésű lovas verseny
bíró. Tevékenységével hozzá
járult a magyar lovassport és 
Kiskunhalas város nemzetközi 
hírnevének öregbítéséhez.

levente

A VÁSÁRLÓK 
ÉRDEKÉBEN

1991-ben megjelent kor
mányrendelettel hozták létre a 
jelenlegi szervezeti formában 
működő Fogyasztóvédelmi (Fő) 
Felügyelőséget. A törvény 71. 
és 72. szakasza határozza meg a 
feladatait és jogait. A fogyasztók 
érdekének védelme és az áruk 
minőségének védelme érdeké
ben végeznek ellenőrzéseket a 
kis- és nagykereskedelmi, a 
vendéglátó-ipari, az idegenfor
galmi és szolgáltatói egységek
ben. Továbbá ellenőrzik a jog
szabályok és a hatósági előírá
sok megtartását. Tájékoztatják a 
fogyasztókat megállapításaikról 
és különösen az áruösszehason
lító vizsgálatok eredményeiről. 
Elősegítik a vásárlók jogainak 
érvényesítését, valamint alkal
mazzák a külön jogszabályban 
meghatározott jogkövetelmé
nyeket Bővebb tájékoztatást 
kaphatnak az alábbi címeken 
vagy telefonszámokon.

a/ Fogyasztóvédelmi Fel
ügyelőség

6000 Kecskemét, Deák 
Ferenc tér 3. 6001 Kecske
mét, Pf. 452. Telefon: 
76/481-027.

b/ Kereskedők és Ven
déglátók Bács-Kiskun Me
gyei Szervezete

Titkár neve: Nagy András
né 6000 Kecskemét, Klapka 
u. 35. Telefon: 76/329-702 
Telefax: 76/481-635.

S. Katalin

JÓTÉKONYSÁGI BÁL 
A PAPÍRBAN

Fotó: Pozsgai Ákos

Míg a szülők egy része határozott hangvételű petícióval igyekszik 
jobb belátásra bírni a város vezetését az óvodai és bölcsőde bezáráso
kat illetően, addig például a Felsővárosi Óvoda óvónői és dolgozói jó
tékonysági rendezvénnyel igyekeznek segíteni az intézmény anyagi 
helyzetén.

Zsúfolásig telt meg a Halas Pack ebédlője azon a jótékonysági vacso
rán, amelynek teljes bevételét a szervezők a Felsővárosi óvodásoknak 
ajánlottak fel. A gyerekek természetesen nem készpénzt kapnak majd, ha
nem a befolyt összegből új játékokat vásárol nekik az óvoda. Abban, 
hogy valóra válhatott ez a jótékonysági est, nagy szerepük volt a Halas 
Pack szakácsnőinek is, akik túlórában vállalták a munkát fizetség nél
kül. őket illeti a dicséret a vacsoráért, a marha, őz és birkapörkölt - lehe
tett választani - olyan jól sikerült. A jó zenét a Hangulat zenekar biztosí
totta az est folyamán, akik előtt még fellépett a halasi Lyra együttes. Jó 
hangulatban vidáman telt el az este a papír ebédlőjében és talán nem 
csak a gyerekek lesznek gazdagabbak néhány játékdarabbal, hanem azok 
is, akik ott voltak a papír ebédlőjében.
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R E J T V É N Y

KOS
Élvezze a tavasz közeledté

nek első jeleit. Tervezzen hét
végére kirándulást a szabad
ba. Ne csak lakását szellőztes
se ki gyakran, hanem a fejét 
is. Nagy szüksége van arra, 
hogy regenerálódjon, a tavalyi 
zűrös év után, mert sajnos az 
idén sem lesz minden fenékig 
tejfel. Ami mégis megérdesíti 
az életét, az az, hogy van aki 
szereti.

BIKA
Szétaprózódik a figyelme, 

így nemcsak azzal törődik, 
ami nagyon fontos, hanem 
olyan ügyekkel is, ami többet 
árt, mint használ. Ez nemcsak 
az üzleti életére értendő, ha
nem a magánügyeire is. Az 
utóbbi időben nem jól ítéli 
meg az Önt körülvevő embe
reket. Mindig azokat bántja 
meg, akik nem érdemlik meg. 

IKREK
Indulatos, hirtelen haragú, 

minden kicsiségért felhúzza 
magát a plafonig. Nem tudja 
kordában tartani természetét, 
így mástól sem várhatja el, 
hogy fegyelmezett legyen. He
ves vérmérséklete előbb-utóbb 
terhes lesz partnerének is, mert 
nem tud lépést tartani az Ön 
túlfűtött érzelmi kitöréseivel. 
Néha tegye magát takarékra, 
mert így hamar kiég.

RÁK
Használja ki fiatal éveit 

okosan, mert az idő mindenki
vel kegyetlenül bánik. Az el
vesztegetett napok, hetek töb
bé nem térnek vissza. Óvakod
jon az olyan bálátoktól akik 
mindig ráérnek és nincs sem
mi fontos az életükben, mert 
ők okozzák a legnagyobb bá
natot azzal, hogy lecsapnak a 
kinézett munkahelyre vagy a 
partnerükre.

OROSZLÁN
Egyre jobban vágyik arra, 

hogy becézgessék, kényeztes
sék, de a jelenlegi partnere erre 
nem alkalmas. Beszélje meg ve
le és ha nem tud megváltozni, 
akkor finoman szakítson vele. 
Biztosan talál olyan társat, aki 
szintén így érez és arra vágyik 
mint Ön, csak meg kell keresni 
őt. Nem szégyen, hogy romanti
kus alkat, hanem ritka kincs. 

SZŰZ  
Jó formában van, nagy len

dülettel fog neki minden mun
kának. Mindenki gondját ma
gára vállalja, de ez azzal jár, 
hogy egyesek minden lében 
kanálnak nézik. Nem minden
ki szereti ha beleavatkozik az 
életébe. Ritkán hiszik el, hogy 
önzetlenül tesz meg értük 
ennyi mindent és nemcsak ér
dekből segít másoknak. 

M ÉRLEG  
Sikerült rendbe rakni a 

munkahelyi problémáit. Ez 
már fél siker Önnél, mivel 
döntésképtelensége már köztu
dott ismerősei körében. Ezek
ben a napokban jól érzékeli, 
hogy mit, mikor és hogyan te
gyen. Használja ki a jó perió
dusát, most intézzen el minden 
fontos dolgot. Partnerét to
vábbra is becsülje meg és fo
gadja meg tanácsát.

SKORPIÓ  
Lassan rendeződik Ön körül 

minden. Megnyugodhat, elhá
rult minden akadály ami idáig 
Ön előtt volt és tönkre tette el
múlt napjait. Át kell rendezni 
az életét és át kell értékelnie a 
környezetéhez fűződő kapcso
latát. Számíthat a családjára és 
barátaira is, mindenben segít
ségére lesznek, csak szóljon 
nekik bátran.

NYILAS  
Úgy érzi, hogy teljesen ki-

KATA HÉTVÉGI 
EBÉDAJÁNLATA
Majorannás 

marhatokány 
erdélyi módra

80 dkg marhahúst kisujj
nyi vékony darabkákra, a 10 
dkg füstölt szalonnát apró 
kockákra vágjuk. A hagymát 
halványra pirítjuk, beletes
szük a feldarabolt húst és a 3 
db karikára vágott hagymát. 
Kissé tovább pirítjuk, majd 
ízlés szerint sóval, borssal, 
csipetnyi majorannával íze
sítjük. Pár szem törött kö
ményt hintünk rá. Belera
kunk 3 db felszeletelt zöld
paprikát, 1 db paradicsomot 
(fagyasztott is lehet), 1 ká
véskanál pirospaprikát. To
vább pároljuk és annyi vízzel 
eresztjük fel, hogy a húst el
lepje. Fedő alatt 1 órán át pu
hára főzzük. Beleöntünk 2 dl 
tejfelt és újra átfőzzük. Tála
láskor vágott petrezselymet

hintünk rá. Burgonyát, vagy 
galuskát adunk hozzá.

Budai szelet
4 tojássárgát habosra kever

jük 20 dkg vaníliás porcukor
ral, 4 dkg vajjal és 7 dkg puhí
tott csokoládéval. Félórai ke
verés után belekeverjük a fel
vert tojáshabot, a 15 dkg őrölt 
mandulát és a 1/2 csomag sü
tőporral elkevert zsemlemor
zsát.

Zsírozott, lisztezett tepsiben 
sütjük. Kihűlés után csokolá
démázzal bevonjuk.

C soko ládém áz
9 kávéskanál cukrot 5 ká

véskanál vízzel addig főzzük, 
amíg a cukor felolvad. Beleke
verünk 4 kávéskanál kakaót és 
még pár percig főzzük. Le
vesszük és kikeverjük 2 kávés
kanál vajjal.

Jó étvágyat!
S. Katalin

csúszott a talaj a lába alól. 
Nem sikerül semmi, minden 
összeesküdött Ön ellen. Nem 
tud szabadulni attól a bizony
talan érzéstől, hogy nem jól 
dönt és nem tudja helyrehozni 
elhibázott döntéseit. Miközben 
görcsösen keresi a legjobb 
megoldást, nem is veszi észre, 
hogy milyen közel van hozzá. 

BAK
Ön minden dolognak észre

veszi a fonákját is és ezen jót 
szórakozik. Ha mindenki így 
tudna élni mint Ön, akkor nem 
látnánk ennyi savanyú arcot Ez 
nem felelőtlenség, hanem meg
próbálja úgy elfogadni az életet 
ahogy van. Mindig keresi a rossz 
dolgok jó oldalát mert megta
nulta, hogy nincs olyan rossz, 
amiben valami jó ne lenne. 

VÍZÖNTŐ
Ne kapkodjon, ne kockáz

tasson, mert nem éri meg a 
pillanatnyi siker, a későbbi 
kényszerpihenőt. Tartsa min
dig azt a szintet amit eddig 
elért, akkor nem lesz semmi 
problémája, sem a munkahe
lyén, sem a magánéletében. 
Ne mutasson hullámzó telje
sítményt és ne hagyja el ma
gát, akkor sem, ha nem úgy 
mennek a dolgok, mint 
ahogy Ön szeretné.

HALAK
Régóta vágyik rá, hogy ki

mozduljon otthonról. Most itt 
a ragyogó alkalom, mert hét
végére meghívást kap, vagy 
vendégek érkeznek Önhöz 
akikkel érdemes kirándulni. 
Csodálatos hétvége elé néz, ha 
nem utasítja el barátai javasla
tát. Engedje, hogy mások 
döntsenek Ön helyett, nem fog 
rosszul járni.

S. Katalin

Megfejtő: Kovács Tiborné Kiskunhalas, Semmelweis tér 27/a 
Megfejtés: Moldova György két regénye

Üzletpolitikai Kedvezmények
A vasút külön meghirdetett 

feltételek szerint üzletpolitikai 
kedvezményeket biztosít. A 
kedvezmények mértékét külön 
határozzák meg, kizárólag bel
földi utazásra szolgáltatják ki.

Alkalmi menettéri kedvez
mény:

A vasút a külön hirdetmény
ben közzétett (országos vagy re
gionális) rendezvények, vásárok, 
kiállítások látogatói részére ked
vezményes árú menettérti jegyet 
szolgáltat ki. A kedvezmény mér
ve esetenként kerül megállapítás
ra, amelyek lehetnek 33 vagy 50 
%-ak.

Családi kedvezmény:
Két 18 éven aluli gyermekkel 

együtt utazó egy vagy két felnőtt 
33 %-os mérséklésű kedvezmény
re jogosult.

A gyermekek az őket megillető 
kedvezményt vehetik igénybe.

26 éven aluli fiatalok kedvez
ménye:

Korlátlan számú 33 %-os mér
séklésre jogosultak a magyar fia
talok. Az életkort a személyiga
zolvánnyal kell igazolni, munka
hely és lakóhely között nem ve
hető igénybe.

Életkorhoz kötött kedvez
mény:

Az 55. életévüket betöltött nők 
és a 60. életévüket betöltött férfi
ak, az életkorukat igazoló okmány 
alapján 20 %-os kedvezményt ve
hetnek igénybe.

Csoportos utazási kedvez
mény:

Létszámtól függ a kedvezmény 
mértéke: 10-19 főig 33 %-os, 20 
fő  és ennél nagyobb létszám ese
tén 50 %.

A csoportos kedvezmény el
számolása az állomások pénztára
iban igényelhető.

Füzetjegy:
Azonos távolságra történő 

rendszeres utazások kedvezmé
nyezése. 10 utazásra szóló jegy
szelvényt tartalmaz. A 20 %-os 
kedvezményt biztosító Füzetjegy a 
kiadástól számított egy évig érvé
nyes. Egyszerre több személy is 
utazhat külön-külön szelvény fel

használásával, menettéri útra is 
igénybe vehető, más személy ré
szére is átadható.

Turista bérlet:
Névre szóló 7 és 10 napos ér

vénytartamú átalánydíjas bérlet.
Kedvezményeinkről kérjen 

részletes felvilágosítást személy
pénztárainknál.

AMI SZEM-SZÁJNAK INGERE
... mindaz megtalálható a Koz

la család által épített cukrászdá
ban a Kossuth utca végén.

1983. áprilisában nyitották 
meg az emeletes házak tövé
ben szerényen megbúvó kis 
faházat “Muskátli” cukrászda 
elnevezéssel. A nagy forgalom 
indokolttá tette a továbbfej
lesztést, ezért lebontották a fa
házat és építettek a helyére 
egy impozáns, minden igényt 
kielégítő cukrászdát. Március
ban lesz egy éve, hogy elké
szült és azóta üzemel a nagy- 
közönség megelégedésével, 
de nem maradt el a szakmai 
elismerés sem.

A Magyar Szakács és Cuk
rász Szövetség pályázatot hir
detett, amit komoly feltételek 
teljesítésével lehet megnyerni. 
A Muskátli cukrászda elérte a 
megfelelő pontszámot, így

megkapta azt a védnöki táblát, 
amit csak 150-160 vendéglátó 
egység érdemelhet ki hazánk
ban. Évente többször ellenőr
zik ezeket a helyeket, így amelyik

nem felel meg a követel
ményeknek, visszavonják ezt a 
magas elismerést.

S. Katalin

Fotó: Pozsgai Ákos

H O R O S Z K Ó P
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ELTŰNIK, M IELŐTT BIZONYÍTANA?

Fogják-e tudni, 
miről döntenek?

Néhány hónapos tevékenysége - sokak számára - 
egyre ism ertebb, profilja egyre bővül; állítólag a pénz, 
am ibe kerül, nem segít/ront sem m in - most mégis úgy 
tűnik, az önkorm ányzat bezáratni készül az Ifjúsági 
Tanácsadó Irodát Halason.

EGY ÉVES SZÜLETÉSNAP

Beszámoltak, kitüntettek,
hálóztak a tompai faluvédők

Hogy az elmúlt időszak 
alatt az országban egyre 

több helyen megjelenő hason
ló jellegű irodák bebizonyít
hatták-e, igenis szükség van 
rájuk, keresik, kihasználják a 
fiatalok, azt kevéssé tudni 
még. Néhány éve azzal a cél
lal hívták létre az Ifjúsági 
Irodák Országos Szövetégéi 
(külföldi, ismert rövidítése: 
HAYCO), hogy kis létszámú 
apparátussal egy helyen 
megszerezhető, felhasznál
ható legyen minden olyan 
információ, amelyre a fiata
lok igényt tarthatnak. Nem 
egyszerűen koncertek, szóra 
kozóhelyek, kulturális ese
mények közvetítője tehát a 
hálózat, hanem albérletek, 
munkalehetőségek, de különféle

tanácsadások is uto
lérhetőek ezekben. Tekintve, 
hogy a kiépülőben lévő iro
dai szerkezet fiatal, nyilván
való és érthető, hogy nem 
csak kevéssé ismert tevé
kenysége, de sokak által 
megkérdőjelezhető fenntar
tása, működtetése is.

Ez indíthatta arra városunk 
önkormányzati illetékeseit, 
akik az idei költségvetési 
anyagot kidolgozták, hogy 
evidenciaként kezeljék az ITI 
felszámolását. Természetesen 
elfogadható indok a takarékos
ságra való törekvés, azt azon
ban nem lehet elég sokszor a 
figyelmébe ajánlani a döntés
hozóknak, hogy restikciós 
pénzpolitikát folytatni a kultúra

ra, a közművelődés, a közön
ségszolgálat területén - mindig 
is kétélű eljárás.

Hogy ez mennyire így van, 
azt még a jobb sorsra is érde
mes kormányunk is tudja (? ), 
amely programja kidolgozása
kor ígéretet tett arra, hogy prio
ritásként kezeli majd ezt a szfé
rát. Talán ez jár a fejében a Mi
niszterelnöki Hivatal államtit
kár(ság)ának is. Információink 
szerint a hivatal államtitkára, 
valamint a HAYCO elnöke vár
hatóan kifogást emel majd az if
júsági irodák - talán több helyen 
is - tervezett beszüntetése ellen, 
sőt: erről levélben készül értesí
teni az önkormányzatokat.

Telefonon érdeklődni pró
báltunk Dr. Koncz István
nál, a hivatal címzetes állam
titkáránál, aki - reményeink 
szerint - a közeljövőben tájé
koztat bennünket elhatározá
suk hátteréről, terveikről.

- kz -

Január 24-én, a megalaku
lás első évfordulóján 

évadzáró közgyűlést tartott 
a tompai Faluvédő Egyesü
let. Mint arról annak idején 
beszámoltunk, az Egyesület 
azzal a céllal alakult, hogy 
tevékeny részese legyen az 
egyre szaporodó bűnesetek 
megelőzésének. Polgári je l
legű szerveződésként mű
ködik, szorosan együtt a 
rendőri szervekkel, a Pol
gármesteri Hivatallal. 
Utóbbival főleg az anyagi 
támogatás kapcsán, bár 
mint azt az értékelő beszé
dében Nagy Teleki István, 
az Egyesület titkára el
mondta, a mintegy 60. 000 
forint értékű megígért tá
mogatás a cégbírósági be
jegyzés késése, s egyéb ad
minisztrációs hibák miatt 
még nem került átutalásra. 
A tagok mindennek ellené

re 14 alkalommal, 48 fő vel 
256 óra szolgálatot teljesítet
tek, elsősorban a megelőzés 
jegyében.

A titkár a nehézségeikről 
is beszélt. Nem tartotta meg
felelőnek az együttműködést 
a Határforgalmi Kirendelt
séggel, és a Vám és Pénz
ügyőrség helyi szervezetei
vel. Ugyancsak kitért arra, 
hogy hírközlő berendezéssel 
az Egyesület egyáltalán nem 
rendelkezik, ami nagyban 
csökkenti munkájuk haté
konyságát. A tagság egyön
tetűen jelezte, hogy egyenru
hát, vagy a még mindig rossz 
emlékezetű karszalagot nem 
kívánja viselni, de korszerű 
jelvény használatára hajlan
dók lesznek, amennyiben el
készülnek azok. Végezetül 
köszönetet mondott a nem 
kevés számú vállalkozónak, 
akik pártoló tagként anyagi

támogatásban részesítették a 
járőröző önkénteseket.

Az éves értékelés szerint 
az I-es számú csoport kiváló 
minősítést ért el, (tagjai: 
Lajkó Vince, Rádin József, 
Sass Zsolt, Tóth András), a 
csoport vezetője Lajkó Vince 
100 %-os teljesítéssel pedig 
az Egyesület kiváló tagja 
lett. Jutalmuk az erről szóló 
oklevél, s némi pénzjutalom 
volt.

A hivatalos program lezá
rásaként a volt elnök, Véh 
Béla helyett lemondása után 
egyhangúlag Kismárton Jó
zsefet választották az így 
megüresedett posztra.

Legvégül pedig, hangula
tos zárásként, jótékonysági 
bálon ehettek jó  minőségű 
szarvaspörköltet, rophatták 
hajnalig a táncot a megjelen
tek.

- czégény -

K I S  T Ü R E L M E T  K É R Ü N K . . .

Sajátos helyzetjelentés hazánkról, városunkról
M AGYARORSZÁG pesszim ista ország: mi, magya

rok hajlam osak vagyunk m indent a rosszabbik oldalá
ról nézni, várni. S ezt nem csak az Egyesült Állam ok  
külügym inisztérium ának évi jelentéséből tudhatjuk, 
am ely egyértelm űen így fest le bennünket, hanem ez a 
tónus uralkodik fél, négy, tíz, húsz vagy akárhány éve - 
ki honnan akarja szem lélni. Az alaphangulat viszont 
sajnos nem változik: ahogy ma a dolgok állnak úgy tű
nik, a közeljövő sem biztat bennünket sok optim izm us
ra.

Pedig tagadhatatlanul nagy 
várakozással tekintettek 

sokan az új, baloldali kormány 
hatalomra kerülése után a re
mélt változások felé. Baloldali 
vezetést hirdettek szakértő do
minanciával, s ebből valóban 
az volt kiolvasható: úgy lesz 
jobb a sorunk, hogy közben az 
elkerülhetetlen fejlesztések, 
beruházások, privatizációk, a 
modernizáció is haladni fog. 
Azt remélte az új kormányban 
bízók sokasága, hogy - az 
egyetlen ígéretnek megfelelő
en - nagyobb, több teher nem 
nehezedik majd az alsóbb és 
középrétegek vállára, sőt: va
lamiféle fejlődés is tovább 
folytatódik, kiteljesedik.

Mára kiderülni látszik: 
nemcsak csúszásban van a 
kormány, hanem késésben is. 
Sorra mulasztotta el meghozni 
azokat a rendelkezéseket, tör
vényeket, amelyeket a kam
pány idején halaszthatatlannak 
ítélt. Kupa Mihály szerint 
egyenesen attól kell már most 
tartanunk, hogy az MSZP- 
SZDSZ kormány elvesztett 
egy évet; sietnie kell, hiszen 
két év aktív (? ) munka után 
jönnek a választási kampány 
“félgőzös” hónapjai...

Mi történt?
Annak ellenére azonban, 

hogy a központi vezetés szinte 
semmi érdemlegeset nem mu
tat fel az eltelt 8 hónap után, a 
társadalom gondjai példátlan 
ütemben növekednek. A Béke
si LászIó vezette kabinet be
váltotta a választások után 
azonnal bevallott szükségterápiát

piát: iszonyatos megszorításo
kat, elvonásokat, áremeléseket 
vezetett be, amelyek nem csak 
a fogyasztás drasztikus csök
kenését eredményezik, de 
újabb, nehezen kezelhető ter
heket hoznak az ország életé
ben döntő szerepet játszó vál
lalkozások működésében. Bár 
nyilvánvaló, hogy Magyaror
szágnak pénzügyi egyensúlyt 
kell produkálnia ahhoz, hogy a 
külföldi bankok, befektetők ne 
veszítsék el bizalmukat, egyre 
több szakértő szerint fenyeget 
a veszély: a szigorú gazdaság- 
politika m egfojtja a fejlődést, 
hiszen aki takarékoskodni 
kényszerül, az sosem mer fej
lesztésre, oktatásra, de moder
nizációra sem költeni.

Mit érzünk mindebből?
Ezek a dolgok persze mind

mind távol esnek a mi hétköz
napi életünkön; csak távoli 
(bal)sejtelmeket idéznek e sza
vak: monetáris pénzpolitika, 
költségvetési egyensúly, külső 
és belső államadósság...

Egészen addig, amíg innen, 
a szomszédból azt nem hall
juk: te, figyelj, a te gyereked is 
abba a bölcsődébe jár, igaz? 
Nem hallottad, hogy maholnap 
be akarják záratni?

Mintha álomból ébrednénk. 
Bár fizetjük néhány hete a drá
gább gázt, villanyt, benzint - 
életet; mégis, ez már valami 
igazán olyasmi, amire azért 
nem számítottunk. Aztán jön
nek a hírek a helyi sajtóban: az 
önkormányzat százmilliós hiá
nyokkal küszködik, nem jut 
Halason pénz erre-arra; vagy 
bezár néhány bölcsődét, elküld

néhány igazgatási, oktatási, 
közművelődési közalkalma
zottat, vagy jövőre csődöt je
lent.

... a hibás (1. )
Ilyenkor aztán elönti az 

agyunkat a lila köd. Mit is ér
dekel bennünket ilyenkor a vi
lágbank, az ország egyensúlyi 
helyzete, az önkormányzatnak 
juttatott állami segítség arcát
lanul lecsökkentett mértéke - 
és egyéb zagyvaságot . Gon
doskodást, a kötelezően ellá
tandó feladatok kötelező ellá
tását akarjuk, de mindenáron, 
és teljes joggal. Ha már annyit 
adózunk és dolgozunk.

Pedig a tények ilyenkor is 
makacs tények: egyszerűen 
olyan helyzetben van az or
szág (legalábbis ezt állítják), 
hogy nincs más út. S ha eset
leg a kormány csupán önnön 
tehetetlenségét palástolná ez
zel a magyarázattal, itt, Hala
son a dolog akkor is úgy áll: 
ennyi pénzünk van, felelős ön- 
kormányzat nem hazárdíroz 
addig, míg jövőre talán való
ban akkora hiány keletkezik, 
amit már a bankok sem hajlan
dóak hitellel finanszírozni, s a

város működésképtelenné, in
tézményei fenntartására alkal
matlanná, (pénz) eszköztelen
né válik. Most kell kiadásokat 
csökkenteni, amíg nem késő - 
mondják minden elégedetlen
kedő, aggódó felvetésre.

... a hibás (2. )
Mielőtt bárki azt g ondo l

ná, hogy mindenért a kor
mány, és semmi esetre sem az 
önkormányzatunk a felelős, il
letve, hogy a Halasi Tükör ezt 
sugallná, hadd szögezzük le: 
nem erről van szó - a dolgok 
összefüggnek.

Sorolni lehetne azokat a té
nyeket is, amelyek felemleget
hetek Kiskunhalas költségve
tési gondjaiért. Mindjárt itt a 
szegény Bibó István Gimnázi
um ügye, amely még egy meg 
sem született, fel sem épített 
iskoláról szól. Tény, hogy a 
mai gondokban keményen je
len van az a 80-90 millió, amit 
magunknak kell hozzátenni az 
állami háromszázhoz. Ki dönt
hetné el ma, amikor úgyis pat
tanásig feszült a helyzet, hogy 
valóban szükség van, lesz-e 
rá? De folytatódhat a sor to
vább: kell, kellett-e milliókat

költeni a Sóstóra, a pedagógu
sok két évvel ezelőtti bérki
egészítésére; okos volt-e nem 
átadni a kórházat megyei kéz
be? Vagy lássuk az idei javas
latok - leendő? - hibáit: vezet- 
e valami jóra, hogy a Polgár- 
mesteri Hivatal apparátusa ál
tal kidolgozott anyag éppen a 
közművelődésben és a közok
tatásban szívja el a legtöbb 
vért, s ezt éppen azzal a képvi
selő-testülettel igyekszik elfo
gadtatni, amelyben a Polgári 
KÖR több intézményi embere 
produkálja a többséget? He
lyes-e ilyen félelmetes kurtítá
sok mellett egyedül a kézilab
dára 7 milliót áldozni, 4-et a 
Sóstóra ismét, és ki tudja, mit 
rejt még az a híres-hírhedt 
anyag? Elképzelhető-e egy városi

könyvtár bérkeretét 4 mil
lióval meghúzni, amikor né
hány dolgozó összbére egy év
ben nem éri ezt a szintet?

Sajnos túl sokat, bár talán 
nem reménytelenül sokat kell 
(el)várnunk választott közgyű
lésünktől. Egyszerre kell na
gyon-nagyon felelős
felelősségteljesnek lennie minden 
egyes képviselőnek; szakmai 
tudásának maximumát kell ad
nia, vagy legalább okosan tar
tózkodnia, ha nem ért; ugyan
akkor éreznie kell a családok 
küszködését, a gyerekek elemi 
igényét egy jó (kielégítő) élet
re, a nélkülözők napi tragédiá
ját, a munkanélküliek kilátás
talanságát, vagyis a segíteni 
tudás és akarás érzését. Nem 
kevés, igaz?

UTÓSZÓ
Ha már ezúttal kénytelenek voltunk kissé hosszadalmasan 

és személyes hangot megütve cikkezni, hadd kíséreljük meg 
egy ígérettel zárni ezt a sok szöveget. ígérjük olvasóinknak, 
hogy mértékletesen tudósítjuk Önöket a város fent említett 
dolgairól. Törekedni fogunk arra, hogy ne keltsünk felesleges 
feszültségeket pontatlan félinformáicókkal, arra, hogy a vár
ható élet összeütközéseket méltányosan közvetítjük, arra, 
hogy nem hangolunk senkit követhetetlen felháborodásra. 
Semmi szükségét nem látjuk olyasféle indulatkeltésnek, ami 
egyre inkább kenyerévé kezd válni sokaknak, akik idős néni
ket és gügyögő bölcsödéseket vélnek képviselni lázítóan 
“forradalmi” hangulatú, ám meglehetősen egyoldalú írások
ban, amelyek ráadásul nem csak ostobák, de igenlően dema
gógok is.

Indulatok természetesen vannak, lesznek is okkal, noha in
kább kényszerülnénk türelemre és reményeink megtartására 
kormányunk és önkormányzatunk felé, ha már egyelőre nincs 
jobb megoldás...

A Tükör szerkesztősége nevében: Kohout Zoltán
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ÚJ ÁRUK ÉRKEZTEK!
Új színekben érkeztek buklé polárok, flam ék, 

termo velúrok méteres áron, nagy mennyiségben  
érkezett vászon, karton anyagok 650 Ft kilós áron.

Ezenkívül rövidáruk és kellékek!
Viszont eladóknak, készítőknek, és nagyobb tételben 

vásárlóknak különböző kedvezmények!

1001 TEXTIL
K isk u n h a las , Szász K. u. 37. (K eceli ú t)

Kossuth u. 17. (Baromfi bolt és Könyvesbolt között).

A FORD UNI-SERVICE Kft. újabb FORD akciója!
Am íg a készlet tart az ESCORT család 

bárm elyik változatát már 10 % előleg befizetésével 
m egvásárolhatja helyszíni ügyintézéssel.

M inden  egyéb FO R D  gépkocsi értékesítés líz ingre 
és részletre , m á r  20 %  befizetéssel. 

C ím ünk : K iskunhalas, Széchenyi ú t 87. 
Telefon: 77/322-177, 77/423-269.

M E G H ÍV Ó
Tisztelettel meghívjuk 

Önt és kedves családját 
több neves festő alkotásaiból 

megrendezésre kerülő

FESTMÉNYVÁSÁRRA
VÁSÁRRA

Helye: Kiskunhalas, 
Bokányi D. u. 8.

Ideje: 1995. február 16-17. 
9-18 óráig.

A rendezvényen közel 
100 zsűrizett, keretezett 

olajfestmény kerül bemutatásra. 
A kiállított alkotások 

rendkívül kedvező fizetési 
feltételekkel, 1 év részletre, 

kamatmentesen a helyszínen 
megvásárolhatók. 

Megtisztelő érdeklődésüket 
előre is köszönve:

Solart Galéria, Budapest 33/T

A JOKER DANCE 
CLUB 

PROGRAMJAI
F e b ru á r  18-án

FARSANGI BULI.
Az ötletes je lm ezeket értékes a ján d é k k a l d íjazzuk .

Az est támogatói:
OPEL - ARÉNA Kft. Kiskunhalas 

M ITSUBISHI A KIRÁLY Kiskunhalas 
FIAT Autószalon és Szerviz Kiskunhalas

F e b ru á r  24-én vendégm űvész

PATAKI ATTILA.
D J: K alocsai S án d o r és V incze Benő

25/T1

EXPRESS 
FOTO-OPTIKA

Fantasztikus meglepetése 
kedves vásárlói számára!

Ha üzletünkben adja le 
hívás-nagyításra színes negatívját, 

legalább 20 jól sikerült felvétel esetén 
1 tekercs kiváló minőségű színes 

filmet ajándékozunk Önnek!

Hozzánk megéri betérni!

Express Fotó Optika
Kiskunhalas, Jósika u. 2. Tel: 77/322-943

NE MULASSZA EL!
A napokban érkeztek - új étkező garnitúrák  

székekkel, valam int 30 plüss és bőr ülőgarnitúra.

M ár 59. 000 Ft-tól egyes bútorok  
20-30 %-os engedm énnyel vásárolhatók meg!

MOST JÖJJÖN!
Igazi játékvásár 10-50 %-os 

árengedménnyel az Üzletházunkban! 
Kiskunhalas, Kossuth u. 22.

ÚJ CIKKÜNK: 
műsoros videokazetták is 

nagy választékban 
(Mese-akció-stb. ) 1350 Ft/db. 

VIOLA ÉS A LÁNYOK.

TELEKÁBEL
M ár m eglévő telefonvonalak, 

plusszkészülék felszerelése, üzembe helyezése.

Kaputelefonok és azok felszerelése. 
Alközpontokra és a hozzátartozó hálózatra 
FENNTARTÁST vállalunk, meghibásodás 
esetén 24 órán belül kiszállunk, javítunk.

PANASONIC készülékek, faxok, 
TRIFON készülékek és egyéb kiegészítők 

(vezetékek, aljzatok). Elakadásjelző fénylámpák.

TELEKÁBEL Kiskunhalas,
Imreh Mária u. 36. Tel: 322-606

24/T1

Vállalkozás keres FELVÉTELRE 
főkönyvelőt azonnali belépéssel.

Jelige: „ Főkönyvelő”.
A jelentkezéseket a szerkesztőségben kérjük leadni.

Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

ÉPÍTŐIPARI FENYŐFŰRÉSZÁRU 
nagy választékban kapható:

- fűrészelt gerenda
- (egy colos) 1” fenyődeszka
- 2" fenyőpalló 
-cseréplécek
- hajópadló,
- lambéria készítése megrendelésre. 

K ívánság ra  a v ásá ro lt deszkát m eggyaluljuk ,
m é re tre  vág juk.

ASZTALOSOK FIGYELMÉBE!
Szlovén fenyő fűrészáru, nyílászárók készítéséhez 

kiváló minőségben kapható!
L E G Y E N  ÖN IS A V Á SÁ RLÓ N K! 

Címünk: Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
(Benzinkúttal szemben) Tel/Fax: 77/423-046

S e p s i k e r
Hölgyem, az autója előállt:

SUZUKI ELEGANT 
EGY SOR EXTRÁVAL, 

ALAPÁRON
polinéziai zöld (metál) • Pioneer rádiósmagnó, 

beszerelve napellenző tükör 
dekorációs csík + Elegant felirat 

beépített óra • zárható kesztyűtartó  
hátsó üléseken is automata biztonsági öv 

egyedi bőr kulcstartó • dísztárcsa 
hátsó ülés fejtámla.

Továbbra is részletvásárlási lehetőség:
- 10 % előleggel, 48 havi részletre
- Keresetigazolás és kezes nélkül

AUTÓSZALON:  MÁRKASZERVÍZ:
Kiskunhalas, Kossuth u. 29.  Kiskunhalas, Kőrösi út 23.

Tel: 77/423-366/102-es mellék Tel:  77/321-154
Nyitva: hétfő-csütörtök: 8-12
és 12. 30-1630 péntek: 8-12 és Ügyfélfogadás:

12. 30-1530 óráig.  hétfő-péntek:  7-15 óráig.

SUZUKI

SZIVÁRVÁNY  
REKLÁM M ŰHELY

Fényreklámok, reklámtáblák, járműdekoráció.
6400 Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( az udvarban) 

Tel.: 77/322-948/3-as mellék

HOLLAND  
BÚTORHÁZ  

K isk u n h a las , Szénás u. 15.  
Nyitvatartás:

H-P: 8-18 óráig 
Szo: 8-14 óráig Va: 8-12 óráig  

T el.: 423-601/104
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Ajándék és fonal üzletünk kínálata:

- Kötő-, horgoló fonalak (Lilla, Vénusz, gyapjú  
fonalak, Piroska), - Varrócérna, - O sztott hímző  

398 színben folyam atos pótlással, - G oblein 
Parketta üzletünkben m egrendelhető: csaphornyos, 

szalag, m ozaik parketta.
K iskunhalas, Kanizsa t é r  3/a 

Tel.: 423-219 Kertvárosi ABC-vel szem ben.

Ariel utántöltő 2, 4 kg 740, - 671, -
Biopon automata 2, 4 kg 650, - 591, -
Biopon automata
color 2, 4 kg 650, - 591, -
Pickwick tea őszibarackos  141, - 120, -
Pickwick tea epres 141, - 120, -
Gála vanília, csoki,
puncs pudingpor 55, - 48, -
Aranka vanília, citrom, 
mogyoró pudingpor 57, - 52, -
Goldsticks ropi 52, - 44, -
Pur mosogató 500 ml 95, - 84, -
Silán öblítő 1/1
Fresh, Exotic 150, - 137, -
Melinda sampon 500 ml 99, - 88, -
Exotic habfürdő 1/1 194, - 174, -

G A R Á Z SB O L T , K iskunha las Széchenyi ú t 68. 
É L E L M IS Z E R B O L T , K iskunha las V ad k erti ú t 22.

MÁV
S Z E G E D  KF T
5. sz ÉPÍTÉSVEZETŐSÉG

Kiskunhalas, 6400 Vasútállom ás Tel.: 77/321-052

SZOLGÁLTATÁSAINK:
épületek, építm ények építése, karbantartása 

- kőműves munkák - festés, mázolás 
- épületasztalos és lakatos m unkák  

- vízvezetékszerelés - kisgépek, 
valam int építési csőállvány  
i. keretállvány kölcsönzése.

Lapostetők szigetelése G RABO DACH  műanyag  
hegesztéses technológiával (5 és 10 év garancia)

Várjuk tisztelt megrendelőinket!
22/2

Állattartók, Gazdálkodók!
Boltunk márciustól megkezdi a V IT A F O R T  receptura 

alapján kevert tápok gyártását, igen kedvező áron.
- Rostált, tömésre alkalmas kukorica  

- vetésre alkalmas tavaszi árpa és zab. 
VITAFORT koncentrátumok, ásványi anyagok, 

vitaminok - aromák.
Bérdarálást, bérkeverést és 

házhoz szállítást is vállalunk.
Bokréta u. a Barnevál mellett 

Ném ethné Éva.
35/T1

TE L E C MP KFT,
SZÁMÍTÓGÉPEK

ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN! 
GARANCIA: 3 É V !

KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT! 
486SLC-33/140Mhz, 486DX2-66/315Mhz alaplapok! 
Nyom tatók, CD-ROM -ok, HARD DISK-ek, E gerek! 
H angkártyák , Floppy-k, Szünetmentes tápok, CD-k!

Telefonkártyával!
GSM 900 MOBIL RÁDIÓTELEFONOK! 
LEGKEDV EZŐBB ÁRON, BESZERELÉSSEL! 

Kiskunhalas, Paprika A. u. 2. Telefon: 77/423-620, 30/381-012

Folyamatosan indul:
ALAPFOKÚ SZÁMÍTÓGÉPKEZELŐI TAN FO LYAM !

150 órás, heti 2 * 3 óra /2  * 4 tanóra/ 5 hónap: 21. 900 Ft 
Alapfokú végzettséget adó, szakképesítő vizsga:  5. 000 Ft

Kiskunhalas, Szilády Á. u. 4. Tel / Fax: 77 / 423-349

T I S Z A  

ÚJABB AKCIÓS 
AJÁNLATUNK:

A P R Ó H I R D E T É S

Biopon 1 kg-os 139 Ft
Tomi Sztár 600 g-os 112 Ft
Tomi Sztár 3, 6 kg 7 9 0  F t 649 Ft
Tomi Kristály 3, 6 kg 739 Ft 599 Ft
Silán öblítő
(rose, exotic, fresh) 159 Ft 143 Ft
FA tusfürdő és testápoló
(Classic, sensetiv) 249 Ft 232 Ft
Bounty multipack 168 Ft 151 Ft
Bounty single 59 ft 51 Ft

STOLLWERCK TÁBLÁS CSOKOLÁDÉK 
10 %-os árengedménnyel.

Standard Áruház Kiskunhalas, Tinódi u. 25. 
Diszkont Áruház Kiskunhalas, Piaccsarnok

HÉT 
Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft.

6400 Kiskunhalas, Szénás 
u. 15. Tel: 77/423-466

világítótestek, kábelek, izzók, 
gázkészülékek 

- légtechnikai szerelvények, 
- szivattyúk, 

- padlólapok és csempék 
- mérlegek 

- De Longhi termékek
21/T1

MÉRNÖKÖK!

M unkatársakat keresünk
folyamatosan bővülő feladatainkhoz, 

eladó-, tervező és szervízm érnök m unkakörökbe.
Érdekes változatos munka. Szakmai továbbfejlődési 

lehetőség. Kedvező munkahelyi környezet. 
Elvárások: egyetemi, főiskolai végzettség (gépész 

vagy villamos) angol (német) nyelvtudás (nyelvvizsga  
nem követelmény) 25-35 éves életkor (kezdők is je

lentkezhetnek) autóvezetői jogosítvány 
GANZAIR Kft.

Kiskunhalas, Szénás u. 15. Tel.: 77 423 448

UNIO GLAS Bt
Telephely: 6400 K iskunhalas, Jó k a i u. 2. 

Telefon: 06-30/ 453-126

- A utóüveg kis- és nagykereskedelem 
- Autóüveg-szerelés - Autóriasztó  

- Központi zár 
- Autó H IFI forgalmazás, szerelés. 

N y itva tartás :
Hétfő-péntek: 8-16. óráig

szính ázi eg yveleg

Dacia 1310 84-es, friss műszakival, zöldkártyával, kevés kilóméterrel, megkímélt állapot
ban eladó. Érdeklődni: 15 órától, Kiskunhalas, Huber Oszkár u. 20.  102/A

“Mindenki kedvére” Kis
kunhalason a Filmszínházban 
1995. február 21-én kedden 
este 7 órakor. Fellépnek: Ga
lambos Erzsi kiváló művész, 
Tordai Teri Jászai-díjas, 
Csombor Teréz, Ambrus As
ma, Pál Attila, Huszár-Var
ga duó, a Ki mit tud? győz-

győztes táncosai, Vass-Basa ze
ne, Tihanyi Tóth Csaba 
konferansz.

Jegyek Kiskunhalason a 
Rendezvény- és Programiro
dában kaphatók! (Bokányi 
D. u. 8. Tel: 77/322-350) 
Csoportos látogatás esetén 
kedvezményt biztosítunk!

Keressük január 26-án a takarmánykeverő 
közelében eltűnt 5 hónapos fekete-vörös- 
barna németjuhász kan kutyánkat. Fülszá
ma: (0)5274 Kérjük a becsületes megtalá
lót, jutalom ellenében értesítsen a 77/321- 
025-ös telefonon munkaidőben. 83/A

Mezőgazdasági gépekbe olcsó, új akku
mulátorok 44 A/h-tól 210 A/h-ig eladók. 
Kiskunhalas, Batthyány u. 33. 1061/A7 3 
db gurulós 16 láda tárolására alkalmas 
zöldséges állvány eladó. Érdeklődni: 322- 
908 telefonon. 86/A1

Balotaszállási Kossuth Szövetkezet eladja 
egy darab IZS furgon gépkocsiját. Tel: 
77/321-807 Érdeklődni: 9-11-ig lehet. 
87/A

Kiskunhalas, Hunyadi u. 22. szám alatt 
másfél szoba, konyha, fürdőszobás, kábel
tévés lakás eladó. Bejárat a Csillag utca 
felől Érdeklődni a helyszínen 88/A

Olcsón eladók gázkonvektorok, olajradiá
torok, fagyasztószekrények, hűtőszekré
nyek, fagyasztóládák, mosógépek, centri
fugák, távirányítós színes TV-k, Videole
játszók, videomagnók, gáztűzhelyek. Rege 
u. 2. Tel: 06-60/385-746. 89/A

3 szobás, családi ház eladó Kiskunhalas, 
Széksós u. 5. sz. alatt. Érd: este 18 óra 
után vagy szombat-vasárnap egész nap. 
90/A l

50 m2-es két helyiségből álló, irodának al
kalmas házrészt bérbe adnék. Érd: 06-1- 
1119-319 egész nap. 66/A1

Totálkáros SKODA 120 L-es, 87-es évjá
ratú személygépkocsi, 60 ezer km-es mo
torral eladó. Kiskunhalas, Bükkönyös u. 
27. szám alatt (volt Zalka Máté utca). 
67/A1

Eladó 2 db ágy rugós betéttel, 2 db éjjeli 
szekrény, 1 tükör állvány olcsón. Érdek
lődni: Kalap u. 7. 84/A

A Sóstói hobbyk mellett 2900 m2 bekerí
tett telek eladó. Villany, és két kút van. Ér
deklődni: Kiskunhalas, Új u. 42. szám. 
85/A1

Toyota Corolla Diesel megkímélten eladó. 
Nappal: 77/423-349, este: 77/321-117.

Az Akadémia Söröző felvesz szakképzett 
felszolgáló lányokat és fiúkat. Érd: a Sö
rözőben minden nap 8 órától. 101/A1

Pince és egyéb épület a város szélénél - 
Kertbarát Kör által bekerített részen - 
1000 m2-es területtel, villannyal, vízellá
tással, gyümölcsfákkal eladó. Érd: Kis
kunhalas, Tormássy u. 34. Tel: 77/423- 
444/103 (8-16 óráig). 100/A

Eladó Kiskunhalason, Széchenyi u. 34. 
szám alatt férfi kerékpár, fürdőkád, kézi 
tolókocsi, vízórához aknafedő, garázsra 
vasablak üvegezve. 99/A1

Sóstón 900 m2 háznak való telek eladó. 
Érd: Zöldhalom u. 31. este. Bútorozott 
lakrész kiadó. Dobó u. 27. 91/A

Jó állapotban lévő, két család részére al
kalmas lakóház melléképületekkel és 12 
hold földdel sürgősen eladó. Érdeklődni: 
Tázlár, IIl. kerület 2. Baloghék. 93/A

Eladó Kiskunhalason kétszintes családi 
ház a keceli út mentén, 873 négyszögöl 
zártkerti területtel. Érdeklődni: Vörös
marty a  67. 94/A

Városközpontban 60 négyzetméteres 2 
szobás, erkélyes, első emeleti lakás eladó. 
Megtekinthető: 17 óra után Bocskai u. 9. 
1/3. Lengyel. 95/A1

2 szobás egyedi fűtésű lakás nagy aknás 
garázzsal, kerttel eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kocsis Lajos a  4. Földi. 97/A

Kárpát utcában 3 szobás, erkélyes, vízórás 
öröklakás eladó. Érdeklődni: a 322-506-os 
telefonon napközben. 1062/A3

Kisszálláson Petőfi a  7. szám alatti köz
művesített ház 600 négyszögöl kerttel el
adó. Érdeklődni: a Posta vezetőjénél sze
mélyesen vagy a 14-es telefonon. 50/A3

Eladó ikerház építésére is alkalmas porta. 
Érdeklődni: Kiskunhalas, Inoka 27. Csá
nyiék 17 óra után 58/A2

Eladó 1984-es évjáratú Audi 80-as sze
mélygépkocsi, bontott állapotban. Érd: 
Kiskunhalas, Ág u. 13. vagy a 77/322- 
684-es telefonon. 59/A2

Teatűzhely és zománcozott kályha jó álla
potban eladó. Érdeklődni lehet: Kiskunha
las, Számadó u. 4. 64/A2

Kiskunhalason a Blonder Sörözőnél köz
művesített építési telek 2 x 200 négyszö
göl egyben eladó. Érd: Kiskunhalas, Gyep 
u. 24. vagy a 78/355-072. 62/A2

HARISNYASZEMFELSZEDÉS. Kiskun
halas, Magyar u. sarkán (Piaccsarnok mögött

46/A2

Rönkvonszoló komplett konzul eladó. 
Irányár: 18. 000 forint. Érdeklődni: 351- 
464-es telefonon. 65/A2

50 m2-es két helyiségből álló irodának al
kalmas házrészt bérbe adnék. Érd: 06-1- 
119-319 egész nap. 66/A2

POLIÉSZTER SZERVÍZ lökhárítók, spoj
lerok, motorkerékpár üzemanyagtartályok, 
műanyag hordók és egyéb műanyag cik
kek javítása Kiskunhalas, Katona József 
u. 8 Tel: 77/423-386. 1068/A2

Kiskunhalas központjában 30-150 m2-ig 
telefonos üzlethelyiségek, bútorozva, vagy 
üresen kiadók. 80 m2-es telefonos raktár- 
helyiség kiadó Tel: 423-386. 1069/A2

Kertvárosban lévő tetőtér beépítésű csalá
di ház eladó. Kiskunhalas, Gyárfás I. u. 36. 
14/A

Fürdőkád, zuhanytálca fényezése. Valenda 
Gyula, Kecel, Május 1 tér Tel: 06-78/321- 
916 52/A3

Eladó 700 négyszögöl szőlő, gyümölcsös, 
veteményes gazdasági épülettel, fúrott 
kúttal, villannyal a Baki kastélytól 900 m- 
re. Érdeklődni: Járószék u. 44. 57/A2

Kozmetikus tanulót felveszek az 1995-96- 
os tanévre. Érdeklődni lehet a szerkesztő
ségben.

Két család részére családi ház eladó. Ha
rangos tér 8. este 16 óra után. 72/A

Audi 80-as 1, 6 diesel személygépkocsi el
adó 83-as évjáratú eladó. Tel: 06-60/306- 
105. 73/A

Rendszám nélküli TRABANT eladó. Kis
kunhalas, Nyúl u. 3. Kovácséknál. 77/A1

Első éves ipari tanulót felveszek Szanyi 
János karosszérialakatos mester Deák Fe
renc 74/A

Külön bejáratú szoba, konyhás lakás ki
adó. Lehetőleg magányosnak. Kiskunha
las, Bojtár u. 3. 75/A

Baromfitelep 20 ezer darabos, 50 férőhe
lyes sertésól lakóépület mellette 12 ezer 
m2 terület kacsatelepnek víz villannyal 3 
fázis ellátva, teljes felszereléssel eladó. 
Érd: Kiskunhalas, Mátyás tér 5. szám 
Zöldségbolt. 78/A1

Kunfehértó Óvoda u. 4. szám alatti családi 
ház olcsón eladó. Érd: egész nap. 79/A1

Keleti gyártmányú gépkocsiját 10 éves 
korig a legkedvezőbb áron megveszem. 
Ladánál évjárat nem számít. Helybe me
gyek. Érd: 06-76/351-663 80/A

Büfékocsi telje berendezéssel új állapot
ban kiadó. Érdeklődni: Kiskunhalas, Ko
vács Sándor u. 9. szám. 81/A

KÖSZÖNET
NYILVÁNÍTÁS

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
felejthetetlen halottunk SÜTÖRI KÁ
ROLYNÉ NOVÁK ESZTER temetésén 
megjelentek, sírjára koszorút, virágot he
lyeztek, fájdalmunkban osztoztak. A gyá
szoló család. 82/A

Köszönetet mondunk mindazon rokonok
nak, ismerősöknek, akik drága feleségem 
KOVÁCS JÓZSEFNÉ CSIK KATALIN 
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 
virágot helyeztek. 96/A

Köszöntet mondunk mindazon rokonok
nak. ismerősöknek, munkatársaknak, 
szomszédoknak, akik VÁRADI ISTVÁN
NÉ temetésén megjelentek, sírjára koszo
rút, virágot helyeztek, mély fájdalmunkat 
enyhíteni igyekeztek. A gyászoló család. 
92/A

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy IFJ. 
ZSENI ANTAL kertészmérnök életének 
48. évében február 1-én elhunyt. Ham
vasztás utáni búcsúztatása február 21-én 
14 órakor lesz az új református temetőben. 
A gyászoló család, Kiskunhalas. 98/A
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JELES N A POK - AZ EM BERELET FORDULÓI

“Az Zsuzsanna szép 
liliom, avagy ékes rózsa.

Ilosvai Selymes Péter 1578- 
ban írt sorai a farsangi cson

kahét előtt - melyről külön je
lenik meg leírásom - feltétle
nül ismerjük meg a tavaszkö
szöntő napok egyik másik leg
ismertebb alakjait.

ZSUZSANNA (Február 
19. ) napján úgy tartja a népha
gyomány, hogy megszólalnak a 
pacsirták és ha van hó, azt biz
tosan elveszíti. Bizonyosra ve
hető, hogy enyhül a tél hidege, 
bár a tavaszidőre fordulás még 
várat magára.

Az evangélista hagyomá
nyokban mélyen gyökeredző 
múltidézés néhány helyen az 
ún. Zsuzsanna-játékban is e
lőfordul.

A bibliai történet vitatott ré
szében - Dániel próféta köny
vének függeléke - arról van szó, 
hogy egy szép fiatalasszony 
fürdeni készült a férjének kert
jéhez tartozó medencében, ám 
meglesi őt két vénember, akik
ben a látvány szerelmi vágyat 
ébreszt. A két leselkedő öreg 
zsarolással maguk felé akarja 
hajlítani Zsuzsannát, aki hajt
hatatlan, de bosszúból a vének 
bevádolják:  házasságtörésen
kapták Zsuzsannát! Tekintettel 
arra, hogy a két vénember bíró 
is volt, a vádakat a törvény szerint

rint megkövezéssel (kivégzés
sel) érvényesítették volna, ám 
Dániel bebizonyítja, hogy a vé
nek hazudtak, s a két öreget el
ítélték.

A népéletből ismert szokás 
dramatikus változatában az 
utolsó versben ekképpen intik 
meg a hamis tanúkat:

"Haljon meg, haljon meg 
mindkettő erővel,

Verjük agyon őket száz meg 
ezer kővel. "

(Panavin Olga, 1988)
A farsangi eltorzulás, a rend 

felbomlását is tanulságképpen 
hordozó történet azt is példáz
za, hogy a “világ“ áldozatra ké
szül, a csíra ágyát készíti elő, 
melyből feltámadhat a meg
újult rend és az élet.

MÁTYÁS (Február 24. ) 
napjához is elsősorban időjárá
si regulák kapcsolódnak. “Ha 
Mátyás jeget talál, akkor töri, 
ha nem talál, akkor csinál” Az 
ismert szólás szorosan össze
kapcsolja Zsuzsanna napjával a 
hó végi történéseket, melyek a 
tavaszvarázsló, életforrást tisz
tító rituális szokásokhoz tartoz
nak.

Ha a halászok ezen a napon 
csukát fognak, számukra egész 
évben szerencsét hozott. 
Ugyancsak ismert a Mátyás-napi

tojás hiedelme. Ezen a napon 
a tojáscsíra nem termő, ezért a 
baromfikat nem ültetik a tojás
ra, más helyeken megjelölik 
ezen a napon a libatojásokat, és 
ha már kikelt, azt mondják: ma
rakodósak, veszekedősek lesz
nek.

Mátyásról érdemes még 
annyit legalább tudni, hogy 
szintén Jézus apostolának tart
juk, de őt a 72 tanítvány köréből 
“beválasztották” Júdás helyére.

Az utolsó vacsora házában a 
nagy sokaságban Péter apostol 
először gyakorolta hatalmát és 
elmesélte Júdás halálát, mely 
gyászos helyszínt, ahol Júdás 
felakasztotta magát, ma is vér
mezőnek hívnak.

Az apostolok kijelöltek két 
férfit, Józsefet és Mátyást. Sor
sot vetve rájuk, a választás Má
tyásra esett, akit ily módon az 
apostolok maguk közé fogad
tak. Az ókeresztényi írások ké
sőbbi működéséről már nemi
gen adnak hírt, de annyit tudni 
lehet, hogy az önmegtagadás, a 
későbbi flagelláns mozgalom 
egyik alapító szentjeként a ger
mán területeken vívott ki na
gyobb tiszteletet.

Ez utóbbi elgondolást alátá
masztja, hogy “Jégtörő” Má
tyás az önsanyargatás, az áldo
zati vértanúságot képviselte 
cselekedeteivel, és a lelki meg
tisztulás elérését ebben az 
irányban látta elérhetőnek.

- lukách -

FILMEK
Február 16-19., csütörtök-  

vasárnap este fél 6 és fél 8 óra
kor Filmszínház VESZÉLYES 
VIZEKEN amerikai akció- 
film. Víziszonyban szenvedő 
nézőknek szigorúan tiltott akci
ófilm Meryl Streeppel...

Február 20-22., hétfő-szer
da este fél 6 és fél 8 órakor 
Filmszínház A SPANYOL 
RÓZSA REJTÉLYE ameri
kai krimi. A kubai alvilág és a 
kikötői rendőrség édesdeden 
összefonódott az évek során. 
Hősünk öreg barátja segítségé
vel számolja fel a maffiát.

KIÁLLÍTÁS
Február 23-tól Közösségek 

Háza Kiállítás Rajnai Gabriella 
fazekas munkáiból

KÖZÖSSÉGEK
Február 16., csütörtök 10 óra 

Közösségek Háza BABA-MA
MA KLUB

Február 17., péntek 16 óra 
Közösségek Háza VOGUE 
MANÖKENSTÚDIÓ

Február 18., szombat Közös
ségek Háza A Lomb utcai óvo
da farsangi jótékonysági bálja. 
15 órától a gyerekeknek, 18 
órától a felnőtteknek Különbö
ző műsorok, hidegtálak. Belé
pődíj: 250 Ft.

Február 18., szombat 16 óra 
Közösségek Háza Magányosok 
klubja

Február 19., vasárnap 15 óra 
Közösségek Háza A Székely ut
cai óvoda farsangi bálja

NÉPFŐISKOLA
Február 17., péntek 17 óra 

Közösségek Háza Halas és az

irodalom, dr. Bognár Zoltán 
gimnáziumi tanár előadása

TANFOLYAM
Február 16., csütörtök Kö

zösségek Háza 16 óra Balett 17 
óra Bridzs 18 óra Jóga

Február 17., péntek Közös
ségek Háza 12. 30 óra Társas
tánc gyerekeknek

14 óra Diákújságírás 16 óra 
Társastánc felnőtteknek 17 óra 
Német nyelv haladóknak 

Február 20., hétfő Közössé
gek Háza 16 óra Balett 17 óra 
Angol nyelv

Február 21., kedd Közössé
gek Háza 17 óra Angol nyelv 17 

óra Terhestorna 18 óra Jóga
SZÍNHÁZ

Február 17., péntek 9 és 
10. 30 órakor Filmszínház BÁ
NYABÁNAT A budapesti Mo
soly Meseszínpad zenés mese
játéka. Belépőjegy: 80 Ft.

Február 21. kedd 19 órakor 
Filmszínház

“MINDENKI KEDVÉRE” 
Kecskeméti és budapesti 

művészek színházi keretműso
ra. Fellépnek: Galambos Erzsi, 
Tordai Teri, Pál Attila és mások. 
Műsorvezető: Tihanyi T. Csa
ba. Jegyek kaphatók a Közös
ségek Házában 350 és 450 fo
rintos áron.

ELŐZETES
Február 24., péntek 16 óra 

Filmszínház A KISKUNHA
LASI TORNA KLUB TORNA 
BEMUTATÓJA

Február 24., péntek 19 óra 
ÁMK A Szilády Áron Önkor
mányzati Gimnázium szalaga
vatója

Tavaszi Pódium 
Bérletsorozat 
a Helyőrségi 

Klubban 

1995. 
március 20-án 
18. 00 órakor 

“Minden
csak komédia... ” 

Haumann Péter 
vidám zenés 
előadóestje.

Áprilisban
“Ez az arc 
ismerős... ”

Mikó István zenés 
kabaré műsora.

Májusban
“Jó estét

szerelem... ” 
Sáfár Anikó és 

Harsányi Gábor 
vidám zenés estje.

Bérletek 
elővételben 
a helyszínen 

válthatók
Kiskunhalas, 
Petőfi u. 7-9.

“Elmondom hát mindenkinek"
Nagy esemény történt a kö

zelmúltban a halasi Fazekas Gá
bor Utcai Általánosiskola életé
ben, hiszen megjelenhetett önál
ló lapjuk Fazék címmel. A mun
kálatokban a Sajtó szakkör ne
gyedik és nyolcadik osztályos 
tanulói vettek részt (akikkel jó 
hangulatú beszélgetést folytat
tunk az ügy kapcsán), a kivitele
zésnél pedig a számítástechnika
informatika szakkör volt segítsé
gükre. A konkrétumokról a Sajtó 
szakkör vezetőjét Maglódiné 
Gartner Máriát kérdeztem.

- Kinek az ötlete volt, hogy a 
Fazekasnak legyen saját lapja?

- Az igazgatónőé, Nagy 
Czirok Lászlóné, de engem is 
régóta foglalkoztatott ez a 
gondolat. Egy hirdetést intéz
tünk a tanulókhoz, hogy aki 
kedvet érez az újságíráshoz, 
jelentkezzen.

- Hogyan készül a “Fazék”?
- Minden munkát a diákok 

végeznek, ők  szerkesztik és

szedik a cikkeket. A hibajaví
tás sok erőfeszítést igényel, de 
az időprobléma ellenére is 
igyekszünk a legjobbat nyújta
ni. Vigyázni kell az újság ar
culatára. Nem szeretném, hogy 
csak az én véleményem érvé
nyesüljön. A szándék a közös 
munkára megvan bennem.

- Mi fő  a Fazékban? Milyen 
témákról lehet olvasni e diák
lapban?

- Szeretnénk bemutatni is
kolánk tehetséges diákjait. 
Ezen kezdeményezésünknek 
az ÁSZ jelölt rovatunk ad te
ret, melyben most az első al
kalommal Zsoldos Anikóról, a 
címoldalt rajzoló tanulónkról 
adunk hírt. Szeretnénk továb
bá nyomon követni, hogy ho
gyan alakul végzett diákjaink 
sorsa. Természetesen tájékoz
tatunk az aktuális események
ről és az elért eredményekről 
is. Terveink között szerepel, 
hogy ajánlatokkal segítsük a

JOGI TANÁCSADÓ

A táppénz kiszámítása
A táppénz számítás felől ér

deklődtek a napokban. Miután a 
téma közérdekű, tekintsük át a 
táppénz alapját és kiszámításá
nak módját.

A táppénz keresetpótló kész- 
pénzellátás, melynek célja a ki
esett jövedelem pótlása. Ezért 
nem jár a keresőképtelenség 
azon tartamára, melyre a biztosí
tott teljes keresetét megkapja, 
vagy, ha a biztosítás szünetel, 
munkavégzési kötelezettség hiá
nyában keresetveszteség nincs.

(Katonai szolgálat, fizetésnél
küli szabadság. )

Nem jár táppénz annak sem, 
aki keresőképtelenségét szándé
kosan okozta.

A táppénz alapja:
A táppénz megállapításánál 

keresetként azokat a pénzbeli 
juttatásokat kell figyelembe ven
ni, melyek után a biztosítottnak 
egészségbiztosítási járulékot kell 
fizetni. (Kivétel a betegszabad
ság idejére járó átlagkereset, 
mely járulékalap, de nem ellátá
si alap. )

Táppénz alapot képez a kere
sőképtelenséget megelőzően fo
lyósított munkanélküli járadék, 
pályakezdők munkanélküli segé
lye, átképzési, képzési támoga
tás is.

A táppénz összege:
A táppénz összegét a kereső

képtelenség első napját közvet
lenül megelőző naptári évben el
ért keresete, napi átlaga alapján 
kell megállapítani. A kereset na
pi átlagának megállapításánál 
(év végi részesedés, jutalom, 
prémium, és jutalék kivételével) 
azt az elért keresetet kell figye
lembe venni, amely a biztosí
tottnak az adott időszakban vég
zett munkájáért jár.

Azokat a prémiumokat, juta
lékokat, amelyek a havonta 
rendszeresen elszámolt kereset
nek nem szerves részei, (célpré
mium, negyedéves prémium, 
stb) csak arra az időszakra lehet 
figyelembe venni, amelyben ki
fizették. Ha a biztosítottnak a 
keresőképtelenség első napját 
közvetlenül megelőző naptári 
évben legalább 20 munkanapi 
keresete nincs, a táppénz össze
gét a keresőképtelenség bekö
vetkezése évének első napjától a 
keresőképtelenséget közvetlenül 
megelőző naptári hónap utolsó 
napjáig elért kereset napi átlaga

alapján kell megállapítani.
Ilyenkor a legalább 20 mun

kanapi keresetnek nem kell fo
lyamatosnak lennie.

A kereset napi átlagának 
meghatározására az előbb leírt 
szabályok az irányadók, azzal az 
eltéréssel, hogy annak kiszámí
tásakor a keresőképtelenség első 
napját közvetlenül megelőző 
naptári évben kifizetett évvégi 
részesedést, jutalmat is figye
lembe kell venni. A táppénz napi 
összegének megállapításánál a 
legalább 20 napi fizetett szabad
ság idejére járó átlagkeresettel is 
számolni kell.

Ha a biztosítottnak nincs 
összesen 20 napi keresete, nap
tári napi átlagkeresetként azt az 
összeget kell meghatározni, me
lyet a keresőképtelenség hónap
jában, munkavégzés esetén egy 
naptári nap alatt elérhetett volna. 
(Ezt év végi részesedés és juta
lom nélkül kell számítani. ) Ez a 
havi díjasok ún. fiktív napi át
lagkeresete. A teljesítménybér 
rendszerben foglalkoztatottaknál 
a fiktív napi átlagkeresetet a ke
resőképtelenség első napján be
töltött munkakörrel azonos vagy 
hasonló munkakörben dolgozók 
megelőző havi átlagos keresete 
alapján számított naptári napi 
kereset alapulvételével kell meg
állapítani, amelyet a munkáltató 
igazol.

Ha a biztosított munkáltatója 
az irányadó időszakban megvál
tozott, a táppénz összegének 
meghatározásánál annál a mun
káltatónál elért keresetét kell fi
gyelembe venni, amelynél a ke
resőképtelenség bekövetkezése
kor dolgozott. Nem munkahely 
változás az, ha a munkáltató ne
ve megváltozik, vagy átalakult, 
és a biztosított munkaviszonya 
nem szűnt meg. A táppénz napi 
összegének alapjául szolgáló 
naptári napi átlagkereset legfel
jebb 2. 500 forint lehet

Kereset napi átlagának ki
számítása:

A kereset napi átlagát úgy 
számítjuk, hogy az irányadó idő
szakra figyelembe vehető kere
setet el kell osztani az adott idő
szakban biztosításban töltött na
pok számával.

Utóbbit csökkenteni kell:
- az igazolt távoliét napjaival, 

ha a biztosítottnak ezen időre 
nem volt keresete,

tanulókat, mit érdemes meg
nézniük.

- A Fazék anyagi hátterét 
hogyan sikerült megteremteni?

- Önfinanszírozók vagyunk. 
Most százötven példányban 
jelent meg, s a bevételből (20 
Ft/db) szeretnénk továbblépni.

- Tervek a jövőre vonatkozóan?
- Célul tűztük ki a negyedé

venkénti megjelentést és részt 
veszünk a diákönkormányzat 
által meghirdetett pályázato
kon az előrelépés reményében.

Pál L.

- betegszabadság időtartamá
nak napjaival,

- az üzem időleges szünetelés 
ének napjaival, akkor, ha ezen 
időre a biztosítottnak csökken
tett keresete volt.

Az év végi részesedés és juta
lom napi átlagát az egyéb kere
settől elkülönítve, külön kell ki
számítani, úgy, hogy az osztó
számot az igazolt távoliét, a be
tegszabadság napjaival és az 
üzem időleges szünetelésének 
napjaival csökkenteni nem lehet.

Ha a biztosított a keresőkép
telenség első napját közvetlenül 
megelőző naptári évben munka
helyet változtatott, és az új mun
káltatótól évvégi részesedésben, 
jutalomban részesült, és táp
pénzre jogosult, ezek összegét 
csak az új munkáltatónál biztosí
tásban töltött napok számával 
kell osztani.

A prémium napi átlagát úgy 
számítjuk, hogy az irányadó idő
szakra eső összeget, annak az 
évnek a biztosításban töltött 
napjainak a számával osztjuk, 
amelyben a végzett munkáért 
prémium járt. Az osztószámot 
ekkor is csökkenteni kell az iga
zolt távoliét és az üzem időleges 
szünetelési napjaival.

Ha az irányadó időszak rövi
debb a naptári évnél, e rövidebb 
időszak biztosításban töltött 
napjainak száma az osztószám.

A jutalom és az évvégi része
sedés után a táppénz a kereső- 
képtelenség első napjától jár.

A táppénz mértéke:
1993. december 31. napját 

követően kezdődő keresőképte
lenség esetén a táppénz mértéke 
65 %, ha a biztosított nem ren
delkezik két év folyamatos biz
tosítási idővel. Ha a biztosított 
legalább két év folyamatos biz
tosítási idővel rendelkezik, a 
táppénz mértéke a keresőképte
lenség 30. napjáig 70 %, a meg
szakítatlan keresőképtelenség 
31. napjától pedig 75 %.

Ezen általános szabályoktól 
részben eltér az egyéni vállalko
zó, a segítő családtag, a társas
vállalkozó, valamint a nyugdíjas 
és GYES-ben részesülő táppén
ze.

dr. Horváth Róbert

■
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IT T H O N  T A R T O T T Á K  A K U P Á T ...

Teremfociban a TEKÓ a legjobb...
1974 óta minden évben 

megrendezik a már hagyomá
nyosnak mondható középisko
lás teremlabdarúgó tornát, a 
Rákóczi kupát. Az elmúlt hét
végén - már XXII. alkalommal 
- ismét benépesült a focipálya, 
idén 8 csapat részvételével 
zajlottak a mérkőzések. Izgal
mas, kemény csatákat láthat
tak a szép számmal megjelent 
szurkolók az ÁMK sportcsar
nokában. Pénteken mindjárt 
városi rangadónak tapsolhat
tak, ugyanis a gimnazisták ját
szottak és győztek szoros mér
kőzésen a “garbaisok” ellen. A 
házigazdák is jól mutatkoztak 
be, izgalmas, kemény mérkő
zésen győzték le Orosháza 
csapatát. A második verseny 
napon előbb a Szilády “fektet
te két vállra” a budapestieket, 
később a Garbai és a Tekó is 
begyűjtötte a győzelemért járó 
három pontot. Délután a kupa
védő Sárospatakot a gimnazisták

ki a csoportvégeredmény, ami
nek alapján kiderült: a halasi 
csapatok remekül szerepeltek. 
A Garbai Sándor Szakképző 
Iskola a harmadik helyért

Tekó - Gyöngyös 3-2
Helyosztók: 7-8. Sárospatak 

- Gyöngyös 2-2 (büntetőkkel 
1-2 )

5-6. Budapest - Szeged 0-7

A bajnokcsapat
Fotó: Pozsgai Ákos

játszhatott vasárnap, a két örök 
rivális, a tekósok és gimnazis
ták a döntőben találkoztak 
egymással.

A döntőben előbb a harma
dik helyért játszottak, ahol a 
Garbai kikapott Orosházától, 
majd a “nagydöntőben” a Te
kó verte magabiztosan a Szi
ládys ezzel bajnok lett. Érde
kesség egyébként, hogy a ta
valyi győztes Sárospatak idén 
csak a nyolcadik helyen vég
zett.

A  II. Rákóczi Ferenc Mező- 
gazdasági és Közgazdasági 
Szakközépiskola a kupát vég
leg elnyerte, amit a csapat tag
jai Nemes Mártontól, a kupa 
alapítójától vehettek át. Ered
mények: A csoport: Sárospa
tak - Budapest 0-2, Szilády - 
Garbai 3-1, Budapest - Szilády 
1-2, Garbai - Sárospatak 2-1, 
Szilády - Sárospatak 3-0, Gar
bai - Budapest 2-1

B csoport: Szeged - Gyön
gyös 5-1, Orosháza - Tekó 2-3, 
Gyöngyös - Orosháza 1-2, Te
kó - Szeged 1-0, Orosháza - 
Szeged 1-1, (büntetőkkel 5-4)

3. helyért: Garbai - Orosháza 
0-2. A döntőben: Tekó - Szi
lády 2: 0

Végeredmény: 8. Reformá
tus Kollégium Gimnáziuma 
Sárospatak

7. Almásy Pál Mezőgazda- 
sági Szakközépiskola Gyön
gyös 6. II. Rákóczi Ferenc 
Közgazdasági Szakközépisko
la Budapest 5. Kiss Ferenc Er
dészeti Szakközépiskola Sze
ged 4. Garbai Sándor Szakis
kola Kiskunhalas 3. Kossuth 
Lajos Mezőgazdasági Szakkö
zépiskola Orosháza 2. Szilády 
Áron Önkormányzati Gimnázi
um Kiskunhalas 1. II. Rákóczi 
Ferenc Mezőgazdasági és 
Közgazdasági Szakközépiskola 
Kiskunhalas.

Különdíjasok: Legjobb ka
pus:  Oszadszky Sándor
Orosháza. Legjobb vidéki játé
kos: Ignácz Sándor Szeged. 
Gólkirály:  M olnár Balázs
Gyöngyös 5 góllal. Legjobb 
halasi játékos: Kuklis Pál Te
kó.

Jáger Levente

LUKÁCS JÁNOS ELÉGEDETT
Lukács János a versenybíró

ság elnöki tisztét betöltve, vala
mint a győztes csapat iskolaigaz
gatójaként is pozitívan véleke
dett:

- Úgy érzem, 22 év alatt már 
nemcsak az iskolához, a városhoz 
is hozzátartozik a Rákóczi Kupa. 
Nagyon szívesen rendezzük, mint 
ahogyan a hagyományosan részt
vevő csapatok és kísérőik is szíve
sen jönnek ide. Természetesen 
mindenki azt szeremé, hogy a 
győzelem sajátja legyen, de nem 
okoz gondot, nem befolyásolja a 
barátságot, ha a remény nem válik 
valóra és a mezőny második fe
lébe, vagy a végére kerülnek.

Abban mindannyian megegye
zünk, hogy a sport iránti szeretet, 
a sport adta nevelési lehetőségek 
kihasználása fontos számunkra. És 
épp ez a Rákóczi Kupa ennek az 
egyik, vagy talán a legjobb példá
ja. Merem azt mondani, mert mind 
a huszonkettőn részt vettem, hogy 
lehet intelligensen, kulturáltan,

sportszerűen egy rendezvényt vé
gig vinni. Ez nem csupán a saját 
tapasztalatom, hanem az itt lévő 
iskolák gyerekei, edzői, igazgatói 
véleménye alapján is megfogal
mazható. A közönség és a város 
néhány sportvezetője ugyancsak 
ezt támasztja alá.

Mindenek előtt köszönet illeti a 
rendezvény jelentős számú és 
mértékű támogatóját, köztük az 
Önkormányzatot. Nem hagyhatom 
dicséret nélkül a tantestület és az 
iskola szinte valamennyi dolgozó
jának példás összefogását a ren
dezvény lebonyolításához, vendé
geinek teljes megelégedésére.

Természetesen tetézi az örömö
met, hogy iskolánk tanulói lettek a 
legjobbak, s mivel ez 1984. óta az 
ötödik ilyen alkalom, végleg mi
énk a vándorserleg.

Nagyon boldoggá tesz, hogy 
kétszer mint játékosnak - ez évben 
pedig mint - edzőnek is részem le
hetett a Kupa megtartásában.

Vass Katalin

JSE kupa a 
hétvégén...
Február 18-19-én

rendezik meg János
halmán a hagyomá
nyos JSE kupa női ké
zilabda tornát. Idén hat 
csapat jelezte részvé
telét a mérkőzéssoro
zaton, köztük a 
KNKSE, a Pécsi Lep
ke, a Kiskundorozsma, 
Bácsalmás, a Váci 
FORTE és a Jánoshal
ma. A mérkőzések 
mindkét napon délelőtt 
kilenc órakor kezdőd
nek.

HAZAI GYŐZELEM  - BÍRÓI SEGÍTSÉGGEL

Nem ízlett a CERBONA...
Székesfehérvári CERBO

NA - Kiskunhalasi NKSE 
15-14 
(8-6)

Székesfehérvár, 200 néző 
Vezette: Babos László, Mózer

szén a 23. percig, amikor 
Pucsli hetest hibázott, amitől 
megzavarodott a csapat. Ez
után technikai hibát követtünk 
el, nevezetesen a kiállítás elle
nére többen voltunk a pályán a

megismétli hatlépéses figurá
ját, de ezúttal a labda a felső 
sarokban kötött ki. (15-14). Ez 
maradt a végeredmény, mert 
Sávolt le fordulásból szerzett 
szabályos gólját ki tudja ha-

Ferenc CERBONA:  VAS-
HORVÁTH L. 7/6, Lázár 1, 
Moszkovaja, Padolnaia 4, Ma
dár 1, Vincze 1, Csere: Ger
gely (kapus), Varga, Nagy M. 
1, Pulay, Horváth G., Edző: 
Horváth Ervin, Babiczky Ti
bor.

KNKSE: VÖRÖS - Virág 2, 
Asztalos, Rádinné 2/2, Szarka 
1, Pásztor 4, Sávolt 2, Csere: 
Fritsch (kapus), Pucsli 3, Csá
bi, Kósa A.

Edző: Tabajdi Ferenc
Kiállítások: 6 perc illetve 6 

perc. Hétméteresek: 6/6 illetve 
3/2

Szinte Kiskunhalason érez
hette magát csapatunk, mert a 
fehérvári KÖFÉM csarnok né
zőinek 90 %-át a halasiak tet
ték ki. Óriási hangorkán és 
dobszó fogadta a pályára lépő 
két csapatot. A karneváli han
gulat tovább folytatódott, ami
kor Pásztor átlövésből meg
szerezte a vezetést, amit még 
Podolnaia kiegyenlített (1-1). 
Tovább folytatódott a halasiak 
jó sorozata, a 8. percben ismét 
Pásztor villant és már 3-1-es 
halasi vezetésnek örülhettünk. 
A játékvezetők megzavarod
tak, ugyanis jónéhány téves 
ítélettel borzolták az amúgy is 
pattanásig feszült idegeket. 
Azonban mi vezettünk, egészen

megengedettnél. Még egy kis 
büntetés ez miatt, sőt Szarka 
újabb két percet kapott. A 
CERBONA ezt kihasználta és 
8-6-ra nyerte az első félidőt.

A második félóra szokatlan 
közjátékkal kezdődött, neve
zetesen a zsűrielnök félméter
rel arrébb tetette a halasi kispa
dot. (Csak zárójelben jegyzem 
meg, az első félidőben is 
ugyanúgy “közel volt” a zsűri
asztalhoz, de úgy látszik, ak
kor nem tűnt fel... )

A közjáték után folytatódott 
a mérkőzés, Sávolt az ötödik 
percben egyenlített. (8-8) A já
tékvezetők továbbra is észre
vetették magukat, tovább foly
tatták áldásos tevékenységü
ket. Tabajdi edző is megkapta 
a sárga lapot pedig akkor nem 
a fekete ruhásokat biztatta, ha
nem Virág Erikának ki
abált... A Cerbona a további
akban kétgólos előnyt szer
zett, nekünk többnyire kapufá
ra futotta, illetve a Babos-Mó
zer duó produkált meglepő 
döntéseket. Az 55. percben 
egyenlítettünk, a döntés az 
utolsó 5 percre maradt. Hallat
lan izgalmak közepette Podol
naia hatot lépett a labda lepat
tintása nélkül, lőtt, szabályta
lanság miatt szabaddobás s Fe
hérvárnak. A fiatal átlövő

Fotó: Pozsgai Ákos

hanyadszor, de érvénytelenítet
ték...

A mérkőzés után Tabajdi 
Ferenc értékelte a látottakat...

- Védekezésben egy zárt ha
tos falat akartunk megvalósíta
ni, támadásban pedig a leroha
nást, a rendezetlen fal elleni 
játékot akartuk erőltetni, a két 
magas fehérvári játékost meg
mozgatva lövőhelyzeteket 
akartunk teremteni. A mérkő
zés elején ez úgy tűnt, hogy 
megvalósul, de buta gólokat 
kaptunk, a félidő második fe
lében téves bírói ítéletek nyo
mán engem is jobban felpör
gettek, így nem igazán tudtam 
a lányok játékán váltani. A 
szünetben mondtam a lányok
nak, hogy a bírók behatárolják 
a játékunkat, ezért kértem: in
kább hagyjuk a bejátszásokat, 
egy-egy elleni játékot és in
kább az átlövéseket, lerohaná
sokat erőltessük. Kérésem el
lenére azonban fegyelmezetle
nek voltak a lányok. A bírók 
behatárolták a játékunkat, de 
ennek ellenére ezt a csapatot, 
fegyelmezett játékkal, ez mel
lett is meg kellett volna nyer
ni. Nem mentem fel a játéko
saimat és nem akarom a bírók
ra fogni a vereséget...

levi

M ÁR POTYOGNAK A GÓLOK...

Kiskunhalasi FC - 
Kiskunhalasi Spartacus

A tavasz legbiztosabb jele - 
a barnamedvén kívül - az, 
hogy a télen elnéptelenedett 
focipályák lassan ismét benépe
sülnek és egyre gyakrabban 
látni sportcuccban futkározó, 
labdát kergető játékosokat. 
Nos, a két halasi focicsapat is 
megkezdte a felkészülést a ta
vaszi bajnoki mérkőzésekre. A 
Spartacus van könnyebb hely
zetben, mert a megyei III. osz
tályú bajnoki rajtot az élme
zőnyben várja, míg a GANZ 
utódjaként számon tartott KFC 
a megyei I. osztályú meccseire 
az utolsó helyen készül. A két

csapat a felkészülés jegyében 
játszott vasárnap előkészületi 
mérkőzést. Szabó Mihály, a 
KFC edzője, a találkozó előtt 
elmondta, hogy nagyon kevés 
a bevethető játékosa, de bízik 
csapatában a tavaszt illetően 
is. Boros Péter “szparisok” 
terhére utolsó tanácsokkal látta 
el “fiait”.

A mérkőzés küzdelmes volt 
és egyáltalán nem látszott az 
osztály különbség. Mindkét 
gárda a felkészülés elején jár, 
talán ennek tudható be az ala
csony színvonal. Az első fél
idő eseményeit a bíróbakik,

valamint a három “fociklubos” 
és az egy „szparis” gól jelen
tette. Látszott az is, hogy a 
szurkolók ki vannak éhezve a 
focira, mert szinte többen vol
tak ezen a meccsen, mint egy- 
egy bajnoki találkozón.

A második negyvenöt perc
ben feltámadt a Spartacus és 
egyenlíteni tudott. A mérkőzés 
győztes gólját a KFC szerezte, 
ami végül is a 90 perc vég
eredményt is jelentette...

Az bizonyos, hogy mindkét 
csapatnak rengeteg tennivalója 
van még a bajnoki rajtig.

jáger

Fotó: Pozsgai Ákos
Kuklis Pál 

győzték le, majd a Garbai 
verte magabiztosan a budapes
tieket, a házigazdák pedig 
Gyöngyös csapatát. így alakult

KÉZILABDA
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Csontos és Simon 
utazási iroda

Szombaton rendezték meg a 
Kertvárosi Általános Iskolában a 
már hagyományosnak mondható 
egészségügyi dolgozók bálját. A 
doktornők és -urak, a nővérkék, az 
ápolók családtagjaik, barátaik tár

saságában töltöttek el néhány kel
lemes órát - ezúttal természetesen 
nem a megszokott fehér köpeny
ben. Az est hangulatfelelőse a vir
tuóznak bizonyult Füzes Attila 
gazdasági igazgató volt, aki több 
meglepetéssel is szolgált a vendé
geknek. Valamivel hét óra után 
Markos György szórakoztatta a 
nagyérdeműt. Aki időközben meg
éhezett, az emeleti aulában kedvé
re falatozhatott a degeszre terített 
asztalokon felszolgált hidegtálak
ról. A bál össztánccal folytatódott 
az ismert Welcome zenekar irá
nyításával. A következő meglepe
tés előtt a Stúdió 2000 táncosai 
adtak ízelítőt tudásukból, majd át
adták a helyüket két fajsúlyos 
egyéniségnek: a PA-DÖ-DÖ lépett 
a világot jelentő (erős) deszkákra. 
A publikum remekül szórakozott, 
az egyórás műsorukban kiderült: 
igazán elbúcsúztak Szásától, sőt 
egy Szabó János nevezetű úriem
ber már két hete hűtlenül elhagyta

EÜ-BÁL 

'95

Lang Györgyit és Falusi M ariannt. Miután az is 
kiderült, hogy az élet szép, sőt ők is szépek, a lányok 
megköszönték a közönségnek - és berobogtak az öl
tözőbe. (A népszerű énekesekkel készített beszélge
tésünket későbbi számunkban olvashatják. A Szerk. )

A PA-DÖ-DÖ után ismét össztánc, majd a tombola 
következett, melynek fő díja egy színes televízió volt. 
Az est egyik szponzora Ludas Matyi után szabadon 
egy élő ludat kapott, amit felajánlott Füzes Attilának. 
A derék szárnyas sorsa ismeretlen. A buli folytatódott 
és valamikor a kora hajnali órákban ért véget.

Szöveg: Jáger Levente 
Fotók: Pozsgai Ákos

“Egy életveszélyes lemezre készülünk... ”
- Nem tudom, ki fog válaszol

ni, de kíváncsi volnék, miért ép
pen ezt a nevet választottátok?

- Azt hiszem ez az én felada
tom - mondja Levy T -, ugyanis 
valahol én vagyok a zenekar ve
zetője. Másfél éve létezünk ezen 
a néven és azért választottuk, 
mert olyan nemzetközi nevet 
akartunk adni szlengnek, amit 
itthon és külföldön jól ki lehet 
mondani. Az igazsághoz tartozik 
az is - veszi át a szót R. Action 
hogy a grafikusunknak átadtuk a 
terveinket és ő nem bírta kiol
vasni Levy T írását. így lett a 
boys-ból Boyz. A stílusunk 
egyébként eurodisco, olyan hip- 
hop-os.

- Ez mit jelent pontosan?
- Ez a stílus a  ' 70-es évek vé

gén indult, mikor megjelentek a 
DJ-k, a breakosok, a lapperek, 
akik kultúrát teremtettek a vilá
gon. Amint láthattad, a stílusunk 
ilyen táncos-ugrálós - mondja 
szinte egyszuszra R Action.

- A videofesztiválon nagyon 
jó l szerepeltetek.

- Fábián Tibor, ex-Bonanza 
managerrel készültünk a feszti
válra, ahol másodikak lettünk. A

nem vettem észre. Volt itt egy 
úriember, aki izgalmában az uj
ját szopta: tehát mindenkiből 
mást hoz ki a zenénk. Az igaz, 
hogy nagyobb hatással inkább a

lemezünk egy éve jelent meg a 
Polygramm jóvoltából.

- Úgy tűnik, a lányok nagyon 
falják a zenéteket...

- Ezt meg honnan veszed? - 
kérdezi Levy T. - Érdekes én ezt

Fotó: Pozsgai Ákos

lányokra vagyunk, most is több
százan állnak kint és be akarják 
az ablakot tömi...

- Terveitek?
- Készülünk a harmadik le

mezre, ami életveszélyes lesz.

Olyan borítója lesz, amibe 220V 
van bevezetve, így aki hozzáér 
veszélybe kerül. Március 25-én 
a BS-ben lépünk fel a Total 
Dance Partyn néhány világsztár 
társaságában.

- Hogyan telnek a hétközna
pok?

- Péntek délutántól hétfő haj
nalig lepusztulunk, utána rege
nerálódunk.

- Azért gondolom, van valami 
polgári foglalkozásotok is.

- Levy T: Én konzervatóriu
mot végeztem zongora szakon, 
jelenleg a főiskolai padot kopt
atom.

R Action: Évek óta a táncból 
élek, de voltam már biztosítási 
ügynök is.

O. G. Duck: Én eddig keve
set szólhattam: vendéglátós is
kolát végeztem, jelenleg akva
risztikával foglalkozom.

Jáger Levente

RENDELET A LAKÁS
ÉPÍTÉS ÉS VÁSÁRLÁS 
TÁMOGATÁSÁRÓL

Kedvező feltételek

A képviselő-testület kisebb módosításokkal elfogadta azt a 
rendelet-tervezetet, amelynek értelmében helyi támogatás ad
ható fiatal házasok első lakáshoz jutásához, családok első la
káscseréjéhez, gyermeküket egyedül nevelőknek, egyedülállók 
lakásgondjának megoldásához és a letelepedni kívánó szakem
bereknek.

A támogatás mértékét a rendelet négy kategóriába sorolja:
- Építés esetén az építési költség 30%-a, de nem haladhatja 

meg az 500. 000 Ft-ot.
- Vásárlás esetén a vételár 30%-a, de legfeljebb 500. 000 Ft.
- Lakáscsere esetén az értékkülönbözet 10%-a, de maximum 

200. 000 Ft.
- Korszerűsítés és felújítás esetén a költségek maximum 

50%-a, de legfeljebb 200. 000 Ft.
Támogatás két alapvető formában nyújtható:
- Visszatérítendő kamatmentes kölcsön,
- Vissza nem térítendő támogatás,
A harmadik, kombinált forma, a visszatérítendő és a vissza 

nem térítendő támogatás együttes alkalmazása.
Az igényjogosultságra és a kizárásra vonatkozóan a rendelet 

részletes előírásokat tartalmaz, amelyről olvasóinkat egy ké
sőbbi lapszámunkban tájékoztatjuk.

Korom

HÍRTÜKÖR
Élelmiszeripari Vállalat Rt. nyíló üzletébe keres élelmiszer eladó

kat, pénztárosokat, számítógépkezelőt, illetve hasonló képzettségűe
ket Jelentkezés levélben, rövid életrajzzal Kiskunhalas Pf.: 70

***
A Polgármesteri Hivatal közleménye az óvodák nyári nyitva 

tartási rendjéről:
Az óvodai tanév utolsó nyitva tartási napja: június 9.
Az ügyelet ellátása a városban az alábbiak szerint történik:
-jún. 12-től júli 21-ig: Kuruc v. téri Óvoda
- júl. 24-től aug. 18-ig: Felsővárosi és Lomb u. Óvoda
- aug. 2 1-től a Kuruc v. téri óvoda kivételével mindegyik nyitva 

tart
A Kuruc v. téri szeptember 1-ig tart zárva. Első nyitva tartó 

napja: szept. 4.
***

EXTACY DISCO
Február 18-án 18 órától Tini disco, 22 órától Disco
Szárvendég: SING-SING Halál a májra!
Dj.: ifj. Kastyák János
Gyere el Te is!

ANYAKÖNYVI HÍREK
SZÜLETTEK: Ördög Ágnes Csam angó Szilvia; Kelebia, Kur
gyis Marcella Megyesi A n n a  Harkakötöny, Kabai Ro
land Subák Ildikó Sarolta; Tompa, Rostás LászIó Richárd 
(Dujmov Anikó) Kiskunhalas, Csamangó LászIó, Szemeré
di Éva; Kelebia, Sztarovics Szimonetta Vámosi M agdolna 
Mária) Kiskunhalas, Lendér Anita (Szabó Gabriella) Kis
kunhalas, Bényei Blanka (Erhardt Edina Judit; Kiskunha
las.
MEGHALTAK: Erdész Gusztávné Csatos Teréz (Kiskunha
las Kovács Mihályné Harkai Mária (Kelebia;, Tallér Kál
mán (Pirtó;, Sütöri Károlyné Novák Eszter Julianna (Kis
kunhalas;, Halász Balázs (Kiskunhalas;, Besenyei József
né Kalóz Eszter (Kiskunhalas), Varga Sándor (Kiskunha
las;, Huszár Jánosné Horváth-Szép Zsófia (Kiskunhalas, 
Takács G yula Antal (Kiskunhalas, Bor Benjamin (Kiskun
halas), Borbás Sándorné Kovács Rozália (Kiskunhalas;, 
Paprika Benőné Szerencse Erzsébet (Kiskunhalas;, Holló 
Kálmánné Korsós Margit Borbála (Kiskunhalas), Darányi 
Imre (Kiskunhalas), Gébl Erzsébet (Kiskunhalas Czom 
bos Péter Pál (Kiskunhalas).
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